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 Sinu maksuraha aitab meil muuta
vallas elukeskkonda paremaks!

Tule Jõelähtme
valda elama!

Registreeri oma elukoht
Jõelähtme vallas ja
VÕIDA 500 EUROT

Loosime välja:
 

4x500 eurot 2021. aastal
Jõelähtme valda registreerunud 

täisealiste elanike vahel
 

4x500 eurot kõigi täisealiste
valla elanike vahel

www.joelahtme.ee

MTÜ-l Eesti Jõuluva-
nade Selts on tähtis 
teadaanne – 2021. 
aasta jõulud koos jõu-
luvanadega on saabu-
mas! 
SIGNE VALDMANN

Eesti Jõuluvanade Selts on 
välja kasvanud 2010. 
aastal loodud Tartumaa 

Jõuluvanade Ühendusest ning 
selle eesmärk on ühendada 
Eesti jõuluvanad ühtsesse 
organisatsiooni ning tõsta ja 
tagada Jõuluvana teenuse 
kvaliteeti. Seltsi kuulub hakka-
jaid jõuluvanasid ja -memme-
sid üle Eesti, kes väärtustavad 
jõulutraditsioone ning kelle 
jaoks on jõuluaegne töö muu-
tunud juba eluviisiks. Seltsi lä-
bi on end võimalik täiendada ja 
koolitada, luua uusi tutvusi, lei-
da koostööpartnereid, osaleda 
heategevusprojektides jpm. 

Jõulude ajal võib Jõelähtme 
vallas kohata vähemalt kolme 
Eesti Jõuluvanade Seltsi kuulu-
vat jõuluvana: Liipa talu jõulu-
vana Santa Engelberth, jõulu-

vana Santa Klaus ja jõuluvana 
Santa Uno. Mul oli erakordne 
võimalus kibekiirel ajal jõulu-
vanadelt mõned küsimused kü-
sida, mis hingel pakitsevad – 
jõuluõhtul on jõuluvanal teadu-
pärast väga kiire aeg ning niisa-
ma lobisemiseks eriti mahti po-
le.

Kuidas üldse jõuluvanaks või 
jõulumemmeks saadakse? 

Jõuluvanad kinnitavad ühi-
selt, et jõuluvanad ja jõulu-
memmed kasvavad välja ikka 
päkapikkudest, ehkki mitte 
igast päkapikust saa jõuluvana 
või jõulumemme – ikka ainult 
kõige tublimatest ja väärikama-
test. Santa Engelberth lisab, et 
isikuomadustest on peamine 
hea ja lahke süda, Santa Klaus 
täiendab juurde, et peab olema 
ka suur soov jõuluvanaks saada 
ning Santa Uno lisab lõpetu-
seks, et õppimine, treenimine 
ja enese arendamine käivad la-
hutamatult selle ameti juurde.

Mis on ajaga jõuluvana ame-
tis muutunud?

Jõuluvanad toovad välja, et 

kõige suurem muudatus, mis 
ajaga on toimunud, on see, et 
nende vöölt on kadunud 
vitsakimp – nii inglise, saksa, 
ameerika kui ka eesti jõuluvanal 
oli vanasti alati pikk vits vöö 
vahel ja ta oli üsna kuri pahade 
ja halbade laste vastu, nii et 
lapsed suisa kartsid jõuluvana. 
Jõuluvana on aga tore, muhe ja 
sõbralik ning ta ei anna hinnan-
guid lapsele – sest ei ole olemas 
halbu lapsi. 

Ka on veidi muutunud see, 
et kui algul käis jõuluvana laste 
teadmisi kontrollimas, siis 
nüüd on teadmiste kontroll 
asendunud luuletuste või mõ-
ne muu oskuse esitamisega, 
mis on jõuluvanale tasuks kin-
gi ja pika teekonna eest Põhja-
maalt. Lastel on alati hea meel 
näidata, milliseid uusi oskusi 
on nad omandanud. 

Lisaks luuletustele, laulude-
le, tantsudele esitatakse väga 
põnevaid oskusi, nt võõrkeeled, 
erinevad pallimängud, akro-
baatika jne. Ja eks ajas ole muu-
tunud ka jõuluvanadega suht-
lemisvahendid ja ka liikumisvii-
se on juurde tulnud.

Jõuluvanad lisavad lõpetu-
seks naerdes, et kindlasti on 
muutunud ka jõuluvanade en-
da elustiil – nad väärtustavad 
kõrgelt tervislikku eluviisi ja 
seetõttu on enamikult jõuluva-
nadelt eest kadunud ka kogu-
kas kõhuke.

Mida jõuluvanad hooajaväli-
sel ajal teevad?

Jõuluvanad vastavad kui 
ühest suust, et hooajavälisel ajal 
tehakse loomulikult juba ette-
valmistusi järgmisteks jõulu-
deks. Väike puhkus siiski luba-
takse, sest seda teab ka jõuluva-
na, et töö ja puhkus peavad ta-
sakaalus olema. •

Kuulge, kuulge, tuleb juba, 
laste sõber Jõulumees!

Jõuluvana Santa Klaus

Jõuluvana Santa Engelberth

Jõuluvana Santa Uno
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Foto: Rattarendipunkt asub Kostiveres aleviku keskel lipuväljaku kõrval.  Foto Signe Valdmann

Volikogu veerg
VÄINO HAAB
volikogu esimees

Hea lehelugeja, vo-
likogu veeru sis-
sejuhatuseks tä-

nan kõiki, kes andsid mul-
le võimaluse taas vallaelu 
korraldamisel kaasa rääki-
da ning volikogu esimehe-
na jätkata. Tänaseks on 
valimised möödanik, koa-
litsioonileping on allkirjas-
tatud, valitutel tööülesanded omavahel jaotatud ja oleme asu-
nud oma valimislubadusi täitma. Enne volikogu veeru avalda-
mist on peetud juba kolm volikogu istungit, esimesel valiti vo-
likogu esimees ja aseesimees. Volikogu esimehe kohale esitati 
kaks kandidaati: Väino Haab ja Kai Rimmel. Hääletustulemuse-
na osutus valituks Väino Haab 14 häälega ja vastaskandidaat Kai 
Rimmel sai kolm häält. Volikogu aseesimehe kandidaadina sea-
ti üles Allar-Reinhold Veelma ja Kai Rimmel. Aseesimehe ko-
hale osutus valituks Allar-Reinhold Veelmaa 13 toetushäälega. 
Esimese istungi viimase päevakorrapunktina kuulati ära valla-
valitsuse tagasiastumispalve. Järgmisel, teisel volikogu istungil 
valiti vallavanem ja kinnitati vallavalitsuse liikmed, komisjoni-
de esimehed ja aseesimehed ning kinnitati komisjonide koos-
seisud. 

Vallavanema kandidaadiks esitati Andrus Umboja, Eesti 
Konservatiivse Rahvaerakonna poolt tuli ettepanek jätta valla-
vanema ametikoht täitmata ja kuulutada välja konkurss. Voli-
kogu liikmed leidsid, et avalik konkurss on sisuliselt toimunud, 
vallavanemaks kandideeriv Andrus Umboja on saanud valimis-
tel isikumandaadi ja väärib vallavanemana jätkamist. EKRE saa-
dikud hääletusel ei osalenud ja lahkusid salajase hääletuse ajal 
volikogu saalist, salajase hääletuse tulemusena osutus Andrus 
Umboja vallavanemaks valituks 14 poolthäälega. Hea meel on 
tõdeda, et volikogu koosseis on uuenenud kolme uue voliniku 
võrra, Eesti 200 nimekirjas kandideerinud Jaan Tepp, EKRE ni-
mekirjas Pentti Pilnik ning Sotsiaaldemokraatliku erakonna 
asendusliikmena volikogu laua taha asunud Asko Pukk. 17-st 
volikogu liikmest 14 on pikaajalise kogemusega. Tänase voliko-
gu liikmete keskmine vanus on 55 aastat, nagu nähtub, on te-
gemist kogenud ja praktilise meelega vallakodanikega, keda 
usaldatakse ja kes teevad tänases kiiresti muutuvas maailmas 
kindlasti tasakaalukaid otsuseid. 

Volikogu uue koosseisu kolmas istung koosnes juba valla 
igapäevaelu korraldavatest päevakorrapunktidest, toon välja 
päevakorrapunkti, mis kajastus ka meie valimislubaduses. Koo-
lieelsetes lasteasutustes lapsevanema poolt kaetava osa määr ja 
tasumise kord. Käesolev määrus kehtestab lasteasutuse kulude 
katmisel lapsevanema poolt kaetava osa määra. Jõelähtme val-
la koolieelsetes lasteasutustes ühe lapse kohta, selle tasumise 
korra, kohatasust vabastamise alused Jõelähtme valla munitsi-
paallasteasutustes ning kohatasu hüvitamise korra teiste oma-
valitsuste munitsipaallasteasutustes. Kohatasust vabastatakse 
lapsevanem juhul, kui lapse ja tema vanema(te) elukoht Eesti 
Rahvastikuregistri andmetel on jooksva aasta 1. jaanuarist kat-
kematult Jõelähtme vald. Kohatasu on kohustatud maksma lap-
sevanem, kelle enda ja kelle lapse elukoht Eesti Rahvastikure-
gistri andmetel ei ole jooksva aasta 1. jaanuarist Jõelähtme vald. 
Määruse üks oluline eesmärk on soodustada perede registree-
rimist Jõelähtme valda, viies registrijärgse elukoha vastavusse 
reaalse elukohaga. Detailsem info aadressil www.volis.ee/ 

 Ilusat saabuvat jõuluaega!

Aasta tagasi jõulude eel 
tegi Jõelähtme valla et-
tevõte Thermory AS 

vallale suure kingituse – 
126 000 ühekordset meditsiini-
list näomaski, mida vallavalit-
sus jagas tasuta valla vähekind-
lustatud peredele, eakatele jt 
abivajajatele.

Novembri viimastel päeva-
del andis Thermory AS valla-
valitsusele teada, et soovivad 

vallale annetada COVID-19 
kiirteste ning juba loetud päe-
vade pärast saabuski vallavalit-
susse 5000 COVID-19 kiir- 
testi.  Oleme kingituse eest 
ääretult tänulikud, sest testid 
kuluvad igapäevaselt ära meie 
valla koolides, lasteaedades 
ning sotsiaal- ja kultuuriasu-
tustes. Esimene kogus teste on 
koolidesse juba edasi saade- 
tud. •

Thermory AS  
annetas vallale 
5000 COVID-19 
kiirtesti

KOP-i 2021. aasta sügisvoorust said 
toetust viis Jõelähtme valla MTÜ-d
• MTÜ Rebala Kultuuriruum,  

projekt „Terves kehas - terve vaim!” 3254 eurot

• MTÜ Kaberneeme Klubi,  
projekt „Moodullava 2021” 3960 eurot

• MTÜ Uusküla Külaselts,  
projekt „EV104 kolmiküritus” 2500 eurot

• MTÜ Parasmäe Külaselts,  
projekt „Murutraktori soetamine” 4000 eurot

• MTÜ Neeme,  
projekt „Elagu Ihasalu tervisesport ja mängud õuealal!” 
3971,85 eurot 

Kokku toetati sügisvoorus 45 projekti kogusummas 
125 045,67 eurot.

Taotlusi toetuse saa-
miseks elektri, gaasi 
ja kaugkütte kalline-
mise leevendamiseks 
saab Jõelähtme vallas 
esitama hakata alates 
27. detsembrist.
KRISTIINA VÄLBA
sotsiaalnõunik

Hüvitise eesmärk on 
toetada vähemkind-
lustatud leibkondi 

hüppeliselt kallinenud energia-
kulude eest tasumisel, et nende 
elujärg niigi raskel ajal ei halve-
neks. Toetust saab taotleda ala-
tes septembrist kuni märtsini 
tehtavate kulutuste osaliseks 
kompenseerimiseks. 

Taotluste esitamise ajaks 
ehk 27. detsembriks loob valla-
valitsus võimaluse täita taotlus-
vorm elektroonilises iseteenin-
duskeskkonnas SPOKU. Ini-
mestele, kellel puudub arvuti 
kasutamise võimalus või oskus, 

võimaldatakse taotluse esitami-
ne paberkandjal. 

Toetust makstakse inimes-
tele või peredele, kelle keskmi-
ne netosissetulek jääb alla mää-
rusega sätestatud arvestuslikku 
suhtelise vaesuse piiri. See on 
2022. aastal üksi elaval inime-
sel 673 eurot, kahest täiskasva-
nust koosneval leibkonnal 1009 
eurot ning kahe täiskasvanu ja 
kahe alla 14-aastase lapsega pe-
rel 1413 eurot. Taotleja esitatud 
dokumentide alusel, mis näita-
vad tarbitud energia kogust ja 
vastavat kulu, makstakse toe-
tust 80 protsenti energia kogu-
hinnast, mis ületab elektril 12 
senti kilovatt-tunni kohta, gaa-
sil 4,9 senti kilovatt-tunni koh-
ta ja kaugküttel 7,8 senti kilo-
vatt-tunni kohta.

Taotlemisel esitatavatel ar-
vetel peab elektri tarbimisko-
gus olema esitatud megavatt-
tundides või kilovatt-tundides, 
gaasi tarbimiskogus võib olla 
esitatud ka kuupmeetrites. Kui 

kortermaja kütmist korraldab 
korteriühistu ise elektri või 
gaasiga, saab taotleda toetust 
kütmiseks kasutatud elektri- ja 
gaasikulude kallinemise hüvi-
tamiseks. Seda saab teha kor-
teriühistu esitatud arve alusel, 
mis esitab lisaks tarbimiskulu-
dele ka korteri kütmiseks ku-
lunud elektri tarbimiskoguse 
kilovatt-tundides või mega-
vatt-tundides ja gaasi tarbimis-
koguse kuupmeetrites, kilo-
vatt-tundides või megavatt-
tundides. Vajadusel peab taot-
leja vajalike andmetega doku-
mentide saamiseks pöörduma 
oma korteriühistu poole. Toe-
tuse minimaalne määr on 10 
eurot ja ülempiir 500 eurot 
taotluse kohta kuus.

Kas ja kui palju tema pere 
toetust võiks saada, saab igaüks 
kontrollida kalkulaatori abil ra-
handusministeeriumi kodule-
heküljel: www.rahandusminis-
teerium.ee/et/energiakulude-
huvitamine.

Toetust saab taotleda mak-
simaalselt nelja kuu eest korra-
ga, nii et liigse asjaajamise väl-
timiseks on võimalik taotleda 
hüvitist mitme kuu kulude 
kompenseerimiseks korraga, 
juhul kui see taotlejale jõukoha-
ne on. 

Septembri energiakulude 
hüvitamiseks tuleb taotlus 
kindlasti esitada jaanuaris, 
veebruaris saab taotleda hüvi-
tist kulude katmiseks, mis on 
tehtud oktoobrist alates.

Vabariigi valitsus tegi täna-
vu oktoobris otsuse maksta vä-
hemkindlustatud peredele hü-
vitist energiahindade tõusu lee-
vendamiseks. 

Hüvitis kaetakse tulust, mi-
da Eesti saab Euroopa Liidu 
CO2-kvoodi müügitulust ning 
prognoosi kohaselt on hüvitise 
rahaline maht üle Eesti kuni 37 
miljonit eurot. Toetuse välja-
maksmise pani vabariigi valit-
sus ülesandeks kohalikele oma-
valitsustele. •

Energiahinna hüvitise taotlemisest 
Jõelähtme vallas
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Kas valgus paistab pimedusest?
Aga ingel üles neile: är-
ge kartke! Sest vaata, 
ma kuulutan teile suurt 
rõõmu, mis saab osaks 
kogu rahvale, et teile 
on täna sündinud Taa-
veti linnas Päästja, kes 
on Issand Kristus. Lk 
2:10

MARGUS KIRJA 
Jõelähtme Püha Neitsi Maarja 
koguduse õpetaja

Iga päev või nädal toob 
meile uudiseid viirusest, 
sõjast, terrorismist, kurite-

gevusest, reostusest, ebavõrd-
susest, narkootikumide kuri-
tarvitamisest, rõhumisest… Ja 
need pole ainult pealkirjad, 
vaid ka pikad artiklid ja tele-
saated. Pealkirjad hoiatavad 
meid saabuva anarhia, epidee-
mia, maavärinate, ökokatast-
roofi, majanduskollapsi ja pal-
jude kriiside (toit, tervis, pen-
sion, heaolu, energia, kliima) 
eest, mis kõik veel kasvavad 
tõeliseks üleüldiseks kriisiks. 
Me elame halbade uudiste 
ajastul.

Andmeteadlane Kalev 
Leetaru uuris kõiki ajalehes 
New York Times 1945–2005 
avaldatud artikleid ning ajava-
hemikus 1979–2010 tõlgitud 
kirjatükke ja saadete arhiive 
130 riigist. Ta analüüsis tekstis 
esinevate positiivsete ja nega-
tiivsete varjunditega sõnade 
arvu ja konteksti, näiteks „hea“, 
„kena“, „kohutav“ ja „hirmu-
tav“. Jättes kõrvale konkreetse-
te päevasündmuste kajastused, 
jõudis ta järeldusele, et uudis-
tevoog on aja jooksul muutu-
nud negatiivsemaks. New York 
Times muutus 1960. aastate al-
gusest järjest mornimaks, 
meeleolu paranes õige pisut 
1980. ja 1990. aastatel ning uue 
sajandi esimesel kümnendil va-

jus järjest süngemaks. Ka mu-
jal maailmas täheldati sama 
tendentsi. Meie mäletame, et 
erandiks oli vaid Nõukogude 
Liit, kus riigisisesed uudised 
olid alati päikselised, mida pal-
jud lugejad võtsid küll vastu 
pilkase pimedusena.

Meediateadlased kinnita-
vad samuti, et meedia eelistab 
negatiivset positiivsele. Toime-
tustes toimib lihtne valem – 
tuleb koostada loetelu halvi-
matest uudistest, mis ilmas 
aset leiavad, sest see erutab 
inimesi, toob klikke ja seega ka 
raha. Kui üks veebileht – Ve-
nemaal asuv City Reporter – 
otsustas 2014. aastal ühe päe-
va jooksul edastada ainult häid 
uudiseid, kaotasid nad kaks 
kolmandikku oma lugejaskon-
nast.

Meediatööstus tunneb ini-
mese psühholoogiat, kasutab 
ära tema nõrkusi. Aju-uurijad 
ja psühholoogid on avastanud 
inimese negatiivse kallutatuse 
ehk siis inimese aju reageeri-
mise ligi viis korda võimsamalt 
negatiivsele ja halvale kui hea-
le või neutraalsele. Ja kuna eru-
tusseisundist võib saada ka sõl-
tuvus, siis vajame me negatiiv-
set aina rohkem. Kui varem ar-
vati, et lastel tekib selline aju-
muutus esimese eluaasta lõ-
pus, siis üks viimane uuring se-
dastab, et esimesed muutused 
ilmnevad juba kolmekuisel 
lapsel. Evolutsioonipsühholoo-
gid arvavad, et selline hoiak on 
välja arenenud looduslike oh-
tudega silmitsi seistes – ellu-
jäämisele on kasulikum eelkõi-
ge märgata kõike halba ja oht-
likku; heade ja neutraalsete as-
jade mittemärkamine või nen-
de märkamine teises järjekor-
ras ja aeglasemalt ei ole eluoht-
lik. Nii märkame meid ümbrit-
sevate inimeste hulgas pigem 

vihaseid kui rõõmsaid nägusid, 
ja seepärast on ka paljudes 
keeltes negatiivsega seotud sõ-
navara palju suurem, me pöö-
rame rohkem tähelepanu hal-
badele kogemustele ja mäleta-
me neid paremini. Küllap see 
mõjutab ka meie valikuid uu-
diste osas. Ühes 2014. aasta 
uuringus jälgisid teadlased ini-
meste silmade liikumist veebi-
uudiste lehe sirvimisel ja leid-
sid, et isegi need, kes tunnista-
sid, et eelistavad positiivseid 
lugusid, kulutasid tegelikult 
rohkem aega negatiivsete kir-
jutiste vaatamisele. 

Halbade uudiste lõksu jää-
mine muudab ka meie arusaa-
ma maailmast. Sagedased ne-
gatiivsete uudiste tarbijad ei 
ole paremini informeeritud, 
pigem on nende arusaamad 
reaalsusest nihkes. Nõnda 
muutuvad nad ise ka pahu-
raiks. Mõned uuringud näita-
vad, et need inimesed ei suuda 
õigesti hinnata riske, on äre-
vad, rusutud meelega, neis sü-
veneb õpitud abitus, põlgus ja 
vaen teiste suhtes, nad on tun-
detud ja mõnel juhul väljendub 
see ka täielikus hoidumises uu-
distest üldse. Psühholoogid 

Amos Tversky ja Daniel Kah-
neman on juhtinud tähelepanu 
meeleveale, mille nad nimeta-
sid kättesaadavuse heuristi-
kuks. See on lihtne otsustus-
reegel. Otsustamise eel hinda-
me sündmuse tõenäosust või 
mingi asja sagedust selle järgi, 
mis mälu meile kiirelt esile 
toob. Kuid alati, kui mällu ker-
kivad meie meele otsingumoo-
tori tulemused, siis esirinnas 
pole mitte ratsionaalne või 
analüütiline valik, vaid pigem 
järjestatakse otsustuse aluseks 
olevad kirjed nende uudsuse, 
verisuse, ereduse, eristuvuse 
või häirivuse alusel ja langeta-
tud otsus pole mõistlik ega 
hea, sellest johtuvalt pole seda 
ka järgmised otsused ja käitu-
mine, ning inimese arusaam 
maailmast ja suhe sellesse 
moondubki. 

See kõik muudab meid ma-
nipuleeritavaiks, ja seda kaldu-
vust kasutab ära ajakirjandus, 
viimast aga omakorda poliitili-
sed ja majanduslikud huvigru-
pid oma mõjutustegevuseks. 
Näiteid ei pea kaugelt otsima. 
Viha ja vaen, hirm ja kartus, 
tüdimus ja tülpimus võivad 
mõjutada turge ja kukutada va-
litsusi, teha rikkaks või vae-
seks. Lisaks mõjutab see kõik 
meie vaimset ja füüsilist ter-
vist.

Kõik eelpool öeldu kõlab 
omakorda kui halb sõnum ne-
gatiivsetest uudistest. Kui ole-
me harjunud halbade uudiste-
ga, on raske vastu võtta ja mär-
gata head, eriti enneolematult 
head uudist – rõõmusõnumit. 
Või nagu evangelist Johannes 
seda kirjeldab: „Ja valgus pais-
tab pimeduses, ja pimedus ei 
ole seda omaks võtnud.“ Aga 
siin peitub ka probleemi võti – 
head sõnumit saab kuulda ai-
nult siis, kui me kõigepealt 

mõistame halba uudist, näeme 
pimedust. Ja polegi tähtis, kui-
das me seda nimetame, kas ne-
gatiivseks kallutatuseks, mee-
leveaks või patuks. Oluline on 
hoomata, et just minus on mi-
dagi rikkis ja valesti, minus on 
kalduvus kurjale, mis lahutab 
mind ligimesest ja Jumalast. 
See äratundmine avab ukse 
muutusele ja armule. Martin 
Luther on väljendanud seda 
radikaalses tõdemuses – mida 
suurem patt, seda suurem arm. 
Seega on armu kogemine seo-
tud eelnevalt halva kogemise ja 
tunnistamisega. Rahu sõlmi-
misele saab pühenduda alles 
siis, kui me ära tunneme, et 
oleme sõjas. 

Püha Augustinus on öel-
nud, et „Jumal ei kaasanud 
meid meie loomisse, kuid ta ei 
tahtnud meid päästa ilma meid 
kaasamata“. Nii kaasab Jumal 
meid vahetult alandudes meie 
keskele, et meid ülendada, saa-
des inimlapseks, et meie võik-
sime saada Jumala lasteks, võt-
tes meie palge, et me saaks Ju-
mala palges särada.

Ja just seepärast kõlab sel-
les halbade uudiste maailmas 
ka tänasel ööl ingli kuulutus: 
„Ära karda, sest vaata, ma kuu-
lutan sulle suurt rõõmu, ka sul-
le on sündinud Issand Kristus, 
kes on Päästja!“ See uudis kõ-
lab jõulukellade kajas, küünla-
säras, „Püha öö“ koraalis, pi-
meda õhtu lummavas salapä-
ras ja meie oma hingesügavu-
ses. Ja neile, kelle silmad või 
kõrvad sellest rõõmusõnumist 
üle libisevad, on evangelist Jo-
hannes kirjutanud: „Ta tuli 
omade keskele, ent omad ei 
võtnud teda vastu. Aga kõigile, 
kes tema vastu võtsid, andis ta 
meelevalla saada Jumala las-
teks, neile, kes usuvad tema ni-
messe.“ •

Jõulutoetuse 
maksmisest
Jõelähtme vallas makstak-

se jõulutoetust eakatele 
alates 70. eluaastast, puu-

dega laste peredele ning 
lasterikastele peredele, 

kus kasvab neli või enam last. 
Toetuse suurus on 50 eurot ini-
mese kohta ning toetuse saaja 
elukoht peab olema rahvastiku-
registri järgi Jõelähtme vallas 
hiljemalt käesoleva aasta 1. jaa-
nuari seisuga. 

Jõulutoetuse kättesaamiseks 
palume teatada sotsiaalosakon-
nale oma arvelduskonto num-
ber neil, kes varem ei ole toetu-
se saajate hulka kuulunud või 
kui on muutunud kontonum-
ber või perekonnanimi.

 Kontaktid: Hannes Vetik 
605 4880, hannes.vetik@ 
joelahtme.ee, Pilleriin Kurg 
5300 1542, pilleriin.kurg@joe-
lahtme.ee.  •



4 NR 294 •  DETSEMBER •  2021KULTUUR

KUHU MINNA, jaanuar 2022 www.joelahtmekultuur.ee
Kuu-
päev

Kella-
aeg

Koht Sündmuse nimi Sündmuse lisainfo

6. 
jaanuar 12.00 Loo Kultuurikeskus 

(Saha tee 11 saalis) Pihlakobara ümarlaud Uusaastakohv. Vestlusringis on Margus Kirja.

7. 
jaanuar

11.00–
14.00

Loo Kultuurikeskus 
(Kuusiku tee 1a) Loo doonoripäev

Regionaalhaigla kutsub Loo doonoripäevale! 
Palume eelnevalt aeg ette registeerida  
www.verekeskus.ee 
Sobid doonoriks, kui oled: 18–60-aastane; 
kehakaaluga üle 50 kg; terve, puhanud ja 
söönud. Enne tulekut tutvu kindlasti ka lisainfoga 
verekeskus.ee.

10. 
jaanuar

Loo aleviku 
keskväljak (Saha tee 
5 maja ees)

Kuuskede põletamine Jõuluaja ärasaatmine uhke tulesõuga - esineb 
hinnatud tuletantsija Krista Palm!

15. 
jaanuar 12.00 Kostivere 

Kultuurimõis Etiketikoolitus 7–10 a lastele
III osa „Etiketilõuna”. Sisaldab lõunasööki. Tasu 
15 eurot. Eelregistreerimine kuni 10. jaanuarini 
kultuurimois@joelahtmekultuur.ee; 5191 8355.

21. 
jaanuar

11.00 
ja 
19.00

Kostivere 
Kultuurimõis Kostivere Mõisa Filmiklubi

Oskar Lutsu samanimelisel jutustusel põhinev 
mängufilm „Soo” on põnevusest pakatav 
armastusfilm, mis viib meid 1917. aastasse. Pilet 
5 eurot.

23. 
jaanuar 11.00 Loo Keskkooli esine 

uisuplats ja aatrium
Loo Kultuurikeskuse 
sünnipäeva uisupidu

Tähistame koos Loo Kultuurikeskuse 17. 
sünnipäeva! Loo Keskkooli esisel uisuplatsil 
toimub kell 11 iluuisutamisklubi Juna 
peatreeneri Jelena Abolina õpilaste uisusõu, 
peale mida toimub Jelena kaasahaarav 
uisutrenn. Kohapeal saad laenutada uisud. Kell 
12 esineb Loo Keskkooli aatriumis Kostivere 
Laste Teater kaasahaarava etendusega 
„Lumeeit”. Sooja jooki ja magusat saad osta 
kohvikubussist!

23. 
jaanuar 12.00 Kostivere 

Kultuurimõis Laste kinohommik Imeilus ja põnev animafilm kogu perele. „Ainbo. 
Amasoonia süda”, pilet 3 eurot.

23. 
jaanuar 13.00 Jõelähtme 

Rahvamaja
Jõelähtme Mälumäng 2022  
I voor

Osalemissoovi korral registreerida oma 
kolmeliikmeline võistkond 521 0975 Merike

27. 
jaanuar 14.00 Loo Kultuurikeskus 

(Saha tee 11 saalis) Pihlakobara talvepidu Pihlakobar klassika lainel. Õnnitleme jaanuarikuu 
sünnipäevalapsi.

vald

Jõelähtme Valla Päevakeskuse 
tegevused JAANUAR 2022

RINGI- JA HUVITEGEVUSED:
3., 10., 17., 24., ja 31. jaanuaril kell 12.00–13.00 
loovusring Kostivere Kultuurimõisas 
13., 20., ja 27. jaanuaril kell 12.00–13.00 seeniori-
de võimlemine Kostivere Kultuurimõisas 
13., 20., ja 27. jaanuaril kell 13.30–14.30 lauluklu-
bi Kostivere Kultuurimõisas 

21. jaanuaril kell 11.00 kino Kostivere Kultuurimõi-
sas, film „Soo”, pilet 3 eurot

TEENUSED:

12., ja 26. jaanuaril psühholoog Helle Niidu vastu-
võtt Jõelähtme Valla Päevakeskuses 
11., 18., 25. jaanuaril kunstiterapeut Laivi Mesikä-
pa vastuvõtt Jõelähtme Valla Päevakeskuses 

10. jaanuaril juuksur Jõelähtme Valla Päevakeskuses

17. jaanuaril massaaž Jõelähtme Valla Päevakesku-
ses
24. jaanuaril ravipediküür-maniküür Jõelähtme Val-
la Päevakeskuses

SOTSIAALTÖÖTAJA NÕUSTAMINE:
12. jaanuaril kell 10.00–12.00 sotsiaaltööspetsialist 
Hannes Vetiku vastuvõtt (Jõelähtme Valla Päeva-
keskuses)
Täiendav informatsioon ja aegade broneerimine: 5918 2324, 
elo.sagor@joelahtme.ee / 520 4763, elen.kaur@joelahtme.ee 

jaanuar – mai 2022

Kostivere Lasteaed/Loo 
Lasteaed

53086476 –
Kristiina Välba

jaanuar – mai 2022

Kostivere Lasteaed/Loo 
Lasteaed

53086476 –
Kristiina Välba

Tegemist on tõenduspõ-
hise ja tõhusa prog-
rammiga, mis aitab va-

nematel ennetada laste käitu-
mis- ja arenguprobleeme ning 
omandada vajalikke vanem-
likke oskusi. 

Senised uuringud näita-
vad, et programmis õpitu ra-
kendamise järel suurenevad 
laste:
• sotsiaalsed oskused, 
• paraneb enesekontroll, 
• probleemide lahendamise 

ning eakaaslastega suhtle-
mise ja enesekehtestamise 
oskus,

• vähenevad konfliktiolukor-
rad ja suureneb empaatia-
võime. 

Uuringud on näidanud, et 
programmi läbimine avaldab 
positiivset mõju ka vanemate-
le:
• paranevad märgatavalt va-

nemlikud oskused,
• väheneb stress. 

Muutused vanemate käitumi-
ses mõjutavad omakorda laste 
käitumist positiivses suunas.

Programmi „Imelised aas-
tad” oodatakse osalema 
• 2–8aastaste laste vane-

maid
• grupis osaleb kuni 14 lap-

sevanemat,  ühest perest 
eelistatavalt nii ema kui 
isa, aga osaleda võivad ka 
lapse vanavanemad või tei-
sed temaga iga päev tegele-
vad täiskasvanud

• kokku toimub vanemakoo-
litus 16 korral 4 kuu vältel 
tööpäeva õhtuti (Kostive-
re lasteaias kolmapäeviti 
ja Loo lasteaias neljapäe-
viti). 

Koolitusel vaadatakse video-
klippe erinevatest suhtle-
misolukordadest, toimuvad 
arutelud ja grupitööd, kus 
harjutatakse uute oskuste 
omandamist kahe kogenud 
koolitaja abiga. 

Et koolitusel saaks osaleda 
kogu pere, korraldatakse koo-
litusega samades ruumides 
lapsehoid ning kõikidele osa-
lejatele pakutakse kerget õh-
tusööki.

Täpsemat infot program-
mi kohta saab veebile-
helt  tarkvanem.ee/koolitu-
sed/imelised-aastad/.

Vanemlusprogrammis 
osalemiseks saata hiljemalt 
27.12.2021 aadressile kristii-
na.valba@joelahtme.ee vabas 
vormis järgmine teave: kooli-
tusel osaleja(te) nimi ja elu-
koht ja telefoninumber, mitu 
last on peres ja millises vanu-
ses on lapsed, kas on vajadus 
lapsehoiuteenuse järele kooli-
tuse ajal ning millises grupis 
soovitakse osaleda. 

Koolitusele registreeru-
jate osas eelistatakse rahvas-
tikuregistri andmetel Jõe-
lähtme valla elanikke, kelle-
le on koolitus tasuta.  •

Jaanuaris alustab vanemlus-
programm „Imelised aastad“
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Muudatused sotsiaaltoetuste maksmise korras
Jõelähtme vallavoliko-
gu kinnitas detsemb-
rikuu istungil muuda-
tused sotsiaaltoetuste 
maksmise määruses.

KRISTIINA VÄLBA
sotsiaalnõunik

Sotsiaaltoetuste maksmise 
kord on seotud inimese/
leibkonna sissetulekute-

ga ning toetusi määratakse vas-
tavalt kinnitatud määrusele 
juhtumipõhiselt.

Esmane vastutus erinevate 
sotsiaalsete riskidega toimetu-
lekuks nii enda kui ka oma pe-
rekonna osas on inimesel endal. 
See tähendab, et tööealine ini-
mene käib tööl ja teenib elatist 
oma igapäevaeluga toimetule-
kuks või töötu on end arvele 
võtnud Eesti Töötukassas ning 
osaleb aktiivselt talle määratud 
koolitustel ning otsib tööd jne. 
Siiski võib tulla elus ette oota-
matusi, mille puhul on tarvis 
kõrvalabi ning üheks selliseks 
abiks võib osutuda kohaliku 
omavalitsuse antav sotsiaaltoe-
tus. Toimetulekut soodustavad 
sotsiaaltoetused on mõeldud 
isiku või perekonna toimetule-

kuvõime soodustamiseks või 
parandamiseks ning toetused 
võivad olla ühekordsed või re-
gulaarsed.

Üheks peredele mõeldud 
toetuseliigiks oli ka lasteaia osa-
lustasu ja toiduraha maksmi-
sest vabastamine. Kuna voliko-
gu määrusega vabastati Jõeläht-
me valla registris olevad pered 
ning nende lasteaias käivad lap-
sed lasteaia kohatasust, siis toi-
mus samasugune muudatus ka 
sotsiaaltoetuste korras ehk 
määruse sõnastusest kaotati ära 
„koolieelse lasteasutuse osalus-
tasu“ mõiste. Küll aga jääb en-
diselt alles toiduraha maksmi-
sest vabastamise võimalus mää-
ruses reguleeritud tingimustel.

Uue abina lisandub sotsiaal-
töötajatele õigus abivajajale 
erandkorras toidupaki andmi-
ne. 

Viimastel aastatel on suure-
nenud erinevad võimalused 
abivajajatele toidupakkide jaga-
miseks – Euroopa Liidu toidu-
pakk, mida alates 2021. aastast 
jagatakse neli korda aastas kõi-
gile toimetulekutoetuse saaja-
tele ning KOV-i sotsiaaltoetus-
te taotlejatele. Samuti koostöös 
Toidupangaga saavad eraldi re-

gulatsiooni alusel 
iganädalaselt 
n-ö jooksvalt 
toidupakke 
samuti toi-
metulekutoe-
tuse saajad 
ning muud 
abivajajad, kel-
le puhul sot-
siaaltöötajad 
on hindamise 
läbi viinud. Siis-
ki on juhtumeid, 
kus abivajaja ei 
ole õigustatud 
ühelegi toetusele, 
kuid vajab abi toiduna 
või siis on abivajadus nii suur ja 
kohene, et ei saa oodata järgmi-
se nädalani, kui Toidupangast 
on võimalik pakk saada. Paki 
maksimummääraks ühe inime-
se kohta on 25 eurot ning pakk 
koosneks toiduainetest, mida 
on võimalik säilitada mõned 
kuud toatingimustel, seega 
konservid, purgitoidud, kuivai-
ned jms.

Korras muudeti ka vähe-
kindlustatud leibkondade laste-
le spordi- ja huvitegevuse toe-
tuse maksmise juures kohus-
tust esitada koos avaldusega ka 

viimase kolme kuu pangakon-
tode väljavõtted. Esialgu sai see 
tingimus määrusesse lisatud, et 
pered ei hakkaks toetust taotle-
ma sotsiaaltoetusena iga kuu.
Seda võimalust taheti pakkuda 
just nimelt vähekindlustatud 
peredele, kellel nt puudub või-
malus ise iga kuu huvitegevuse 
eest tasuda ning oodata valla-
valitsuse poolset kulude hüvi-
tamist kaks korda aastas. Kuna 
Jõelähtme Vallavolikogu 
15.04.2021 määruse nr 76 „Jõe-
lähtme valla eelarvest lastele ja 
noortele huvi- ja sporditegevu-

se ning laagri osalustasu toetu-
se eraldamise kord“ alusel on 
selle toetuse puhul tegemist sis-
setulekust mittesõltuva toetu-
sega ning ükski teine lapseva-
nem ei pea antud toetuse saa-
miseks esitama tõendeid oma 
sissetulekute ja väljaminekute 
kohta, siis alates 2022. aastast 
ei pea seda tegema ka lapseva-
nemad, kes esitavad soovi sel-

le toetuse taotlemiseks sotsiaal-
toetusena.

Ka lasterikaste perede ja 
puudega laste perede osas on 
määruses tehtud oluline muu-
datus. Kui sotsiaaltoetuste taot-
lemiseks on avaldusele vaja ala-
ti lisada ka viimase kolme kuu 
pangakontode väljavõtted, siis 
antud muudatusega kaotatakse 
see ära järgmistel juhtudel:
• prillide ostmiseks (kuni 

100% prilliklaaside maksu-
musest);

• lapse õppekavavälise tegevu-
se (klassiekskursioon, teatri 
külastus jms) osaliseks kat-
miseks; 

• lapse puudest tingitud tehni-
liste ja muude abivahendite 
ostmise ja rentimisega seo-
tud omaosaluskulude (kuni 
100% isiku kanda jäävast 

maksumusest) osaliseks või 
täielikuks hüvitamiseks.
Nende toetuste osas tuleb 

siis edaspidi esitada avaldus 
ning kindlasti ostu tõendav ar-
ve, kuid juurde ei pea lisama 
viimase kolme kuu pangakon-
tode väljavõtteid. Muudatuse 
eesmärk on toetada ja tõsta 
puudega laste ning lasterikaste 
perede ja seal kasvavate laste 
elukvaliteeti. 

Lasterikas pere on sotsiaal-
toetuste määruse alusel jooks-
va aasta 1. jaanuari seisuga Jõe-
lähtme valla registris olev pere, 
kus kasvab vähemalt neli alaea-
list last, k.a gümnaasiumi või 
kutseõppeasutuse statsionaar-
ses õppes kuni 19-aastaseks 
saamiseni. Lapse õppekavaväli-
se tegevuse osalise katmise toe-
tuse taotlemiseks tasub enne 
avalduse esitamist võtta ühen-
dust vallavalitsuse sotsiaaltöö-
tajatega, et läbi arutada, mille-
ga täpsemalt on tegemist ning 
kuidas on tasumist tarvis kor-
raldada.

Küsimuste korral võib alati 
pöörduda sotsiaaltööspetsialis-
ti Hannes Vetiku (tel 5181371, 
e-post hannes.vetik@joelaht-
me.ee) poole. •

Toimetulekutoetuse maksmisel 
arvestatavate eluasemekulude 
piirmäärade tõstmine

Uuest aastast alusta-
me Jõelähtme vallas 
uue sotsiaalvaldkon-
na projekti elluvii-
mist, arendame sot-
siaalteenuseid veelgi 
kvaliteetsemaks ja 
loodame seeläbi jõu-
da veelgi enamate 
abivajajateni ning 
pakkuda just sellist 
abi, mida inimestel 
kõige rohkem vaja 
on. 
PILLERIIN KURG
lastekaitse- ja sotsiaaltööspet- 
sialist

Abi vajavad inimesed 
või nende lähedased 
võiksid endast märku 

anda vallavalitsuse või päeva-
keskuse sotsiaaltöötajatele. 
Infot saab telefonil 5300 1542, 
Pilleriin Kurg.

Jõelähtme vallavalitsus 
esitas taotluse projekti “Vaja-
dustele vastavate hoolekan-
deteenuste tõhusam korral-
damine ja pakkumine Jõe-
lähtme vallas” rahastamiseks 
Euroopa Sotsiaalfondi va-

henditest. Taotlus rahuldati 
soovitud mahus ning aastatel 
2022–2023 saame projektis 
kavandatud tegevusi ellu viia. 
Projekti kogumaksumus on 
330 766,52 eurot, millest toe-
tus 75% ehk 248 074,89 eu-
rot. 

Projekti sisuks on sot-
siaalteenuste arendamine ja 
osutamine täisealistele val-
laelanikele, nii hoolduskoor-
musega inimeste kui ka eri-
vajadustega inimeste toime-
tuleku toetamiseks. 

Projekti eesmärk on taga-
da tööealiste hoolduskoor-
musega inimeste ja erivaja-
dustega inimeste võimesta-
miseks ja tööturul osalemise 
toetamiseks vajadustele vas-
tavad hoolekandeteenused. 

Projekti viib ellu Jõeläht-
me vallavalitsus koostöös 
Jõelähtme Valla Päevakesku-
sega. •

Jõelähtme vald 
jätkab sotsiaal-
teenuste 
kvaliteedi 
parendamisega

Jõelähtme vallavoliko-
gu võttis 16. detsemb-
ril toimunud istungil 
vastu määruse, 
mille kohaselt 
kehtestatakse 
toimetulekutoe-
tuse maksmisel 
arvesse võetavate 
eluasemekulude 
piirmäärade tõstmi-
ne.
KRISTIINA VÄLBA
sotsiaalnõunik

Toimetulekutoetus on 
riigi rahaline abi puu-
duses inimestele, mida 

kohalik omavalitsus maksab rii-
gieelarvelistest vahenditest 
ning selle taotlemine, arvesta-
mine, määramine ja maksmine 
on reguleeritud sotsiaalhoole-
kande seadusega. 

Toimetulekutoetuse maks-
mise eesmärk on abi vajavate 
inimeste iseseisva toimetuleku 
ajutine soodustamine ning 
materiaalse puuduse leevenda-
mine, tagades minimaalsed va-
hendid esmavajaduste rahul-
damiseks ning arvestamise 
aluseks on üksi elava isiku või 
perekonna kõigi liikmete eel-
mise kuu netosissetulek, mil-
lest arvestatakse maha maks-

tud elatis, jooksval kuul tasu-
misele kuuluvad eluasemeku-
lud ning kehtestatud toimetu-
lekupiir. 

Toimetulekupiiri suuruse 
kehtestab riigikogu riigieelar-
ves. Seda arvestatakse üksi ela-
vale inimesele või perekonna 
esimesele liikmele igaks eelar-
veaastaks. Perekonna teise ja 
iga järgmise täisealise liikme 
toimetulekupiir on 80% pere-
konna esimese liikme toimetu-
lekupiirist ning iga lapse toi-
metulekupiir 120% perekonna 
esimese liikme toimetulekupii-
rist. 

Toimetulekupiiri kehtesta-
misel lähtutakse minimaalse-
test tarbimiskuludest toidule, 
riietusele ja jalanõudele ning 

muudele kaupadele ja teenuste-
le esmavajaduste rahuldami-
seks. 

Piirmäärasid tõsteti
Vastavalt 2022. aasta riigieelar-
ve seadusele on toimetulekupiir 
2022. aastal üksi elavale 
inimesele või perekonna esime-
sele liikmele 150 eurot kuus, 
teise ja iga järgmise täisealise 
liikme toimetulekupiir on 120 
eurot kuus ning iga alaealise pe-
reliikme toimetulekupiir 180 
eurot kuus.

Praegusel ajal on igas maja-
pidamises väga oluliseks mõju-
teguriks arvete tasumisel saa-
nud energiahinnatõus. Sellest 
tulenevalt tõsteti määrusega 
elektrienergia tarbimise kulu 

praeguselt 50 eu-
rolt pere esimese 
ja 25 eurolt iga 
järgneva pereliik-

me kohta 60 
eurole pere 
esimese ja 35 
eurole iga 
järgneva liik-

me kohta. 
Majapidamis-

gaasi kulu piir-
määr tõuseb 12 
eurolt pere esime-
se liikme kohta 18 
eurole, iga järgne-
va pereliikme 

kohta on see 12 eurot. 
Korrigeeritud piirmäärade-

ga on võimalik tagada juba toe-
tust saavate inimeste eluaseme-
kulude paremat hüvitamist. 
Suuremad piirmäärad tähenda-
vad lisaks ka seda, et inimesed, 
kes täna on elanud toimetule-
kutoetuse piiril, võivad edaspi-
di saada toimetulekutoetust, 
kuivõrd kõrgemate eluaseme-
kulude piirmäärade puhul tekib 
ka neil õigus ja võimalus toetu-
sele.

Toimetulekutoetuse taotle-
miseks tuleb pöörduda vallava-
litsuse sotsiaaltööspetsialisti 
Hannes Vetiku (tel 518 1371,  
e-post: hannes.vetik@joelaht-
me.ee) poole. •
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Jõelähtme vallas pole 
seni ühtset süsteemi 
haridusteenuste  
haldamiseks olnud. 
Iga haridusasutus 
toimetab erinevate 
avalduste ja taotlus-
tega ise.
CARMEN VIHERPUU
haridus-, kultuuri- ja sotsiaalosa-
konna juhataja

Et teha kogu protsessi 
lihtsamaks ja läbi-
paistvamaks kõikidele 

osapooltele, liitus ka Jõeläht-
me vald ARNO infosüsteemi-
ga.

ARNO on haridusteenus-
te haldamise infosüsteem ko-
halikule omavalitsusele ning 
selle eesmärk on lihtsustada 

omavalitsuse ametniku ning 
haridusasutuse esindaja tööd 
andmete haldamisel ja suu-
rendada läbipaistvust lapseva-
nematele. 

Arno on mõeldud KOV-
ile kohustuseks olevate üles-
annete täitmiseks, koolidele ja 
lasteaedadele (k.a eraasutu-
sed) haridusteenuste halda-
mise töökeskkonnaks, huvi-
koolidele huvitegevuste hal-
damise ja arveldamise töö-
keskkonnaks ja lapsevanema-
tele haridusteenuste isetee-
ninduskeskkonnaks. 

Vastav määrus ehk „Jõe-
lähtme valla haridusteenuste 
haldamise infosüsteemi AR-
NO asutamine ja põhimäärus“ 
kinnitati 23. novembril toimu-
nud vallavolikogu istungil. 

Jõelähtme vallas võetakse 
ARNO süsteemis esimesena 
kasutusele lasteaedade moo-
dul, kuhu koondame esimese 
asjana lasteaia järjekorra. 

Läbi infosüsteemi hakkab 
lapsevanem esitama lapse ko-
hataotlusi lasteasutusse, saab 
oma laste taotlusi vaadata ja 
muuta, saab teavituse, kui te-
ma lapsele tehakse kohapak-
kumine. 

Läbi selle infosüsteemi  
toimub kohapakkumiste kin-
nitamine või sellest loobumi-
ne, saab näha lapse kohaga 
seotud andmeid (millal alus-
tas, millal lõpetab), saab teha 
lasteasutusest lahkumise taot- 
luse. 

Registrile on juurdepääs 
igal inimesel aadressilt  

arno.joelahtme.ee. Keskkonda 
sisse logimine toimub ID-
kaardi, Mobiil-ID või Smart-
ID abil.

1. detsembrist algas vajali-
ke andmete (Eesti Hariduse 
Infosüsteemist laste andmete 
ja lasteaia järjekorra andmete) 
ülekandmine ARNO kesk- 
konda. 

Alates 1. jaanuarist 2022 
on lasteaia kohataotlusi  
võimalik esitada juba läbi  
ARNO keskkonna. Sellest 
hetkest koonduvad kõikide 
valla lasteaedade (Loo Laste-
aed Pääsupesa, Kostivere Las-
teaed, Lasteaed Neeme Mudi-
la) järjekorrad turvaliselt üh-
te kohta ja vanemal on üle-
vaade lapsele lasteaiakoha 
saamisest.  •

Jõelähtme vald liitub ARNO  
süsteemiga

Noortevolikogu...
…on Jõelähtme Vallavolikogu 

juures tegutsev noortest 
koosnev nõuandva õigusega 
esinduskogu, mis esindab 
Jõelähtme valla noorte 
huve.

…on vabatahtlik ühendus, mille 
põhitegevuseks on noortele 
ühiskondliku elu korraldami-
ses aktiivsemalt osalemise 
võimaldamine. 

…tegevus rajaneb demokraa-
tia põhimõtetel, liikmete 
omaalgatusel ja ühistegevu-
sel ning on usuliselt ja poliiti-
liselt sõltumatu. 

Toetamaks Jõelähtme 
vallas elavate ja  
ennast hiljemalt  
1. jaanuariks valda 
elama registreerunud 
lasteaiaealiste lastega 
peresid, rakendub  
alates 1. jaanuarist 
2022 munitsipaallas-
teaia kohatasu vabas-
tus.
CARMEN VIHERPUU
haridus-, kultuuri- ja sotsiaalosa-
konna juhataja

Kohatasust vabastatakse 
tingimusel, et lapse ja 
vanema(te) elukoht 

Eesti Rahvastikuregistri and-
metel on jooksva aasta 1. jaa-
nuarist katkematult Jõelähtme 
vald. Jõelähtme valla lasteaeda-
des käivate laste peredele ra-
kendub kohatasu vabastus au-
tomaatselt.

Lapsevanema(te)le, kelle 
enda ja lapse elukohaks Eesti 
Rahvastikuregistri andmetel on 
Jõelähtme vald peale 1. jaanua-
ri, rakendub kohatasu vabastus 
järgmise aasta 1. jaanuarist, kui 
lapse ja vanema(te) elukohaks 
Eesti Rahvastikuregistri and-

metel on endiselt Jõelähtme 
vald.

Jõelähtme valla registris 1. 
jaanuari seisuga olevatele pere-
dele, kelle laps käib teise oma-
valitsuse lasteaias, hüvitatakse 
lapsevanemale kohatasu konk-
reetses lasteaias kehtiva koha-
tasu määra alusel. Kohatasu hü-
vitamise aluseks on lapsevane-
ma esitatud ühekordne vormi-
kohane avaldus, mis on leitav 
Jõelähtme valla kodulehelt. 

Igakuiste maksete tegemi-
seks võetakse lisaks avaldusele 
aluseks veel EHISes 10. kuu-

päeva seisuga kinnitatud Jõe-
lähtme valla registriga laste ni-
mekirjad. On väga oluline, et 
kui muutuvad olulised andmed 
(nt lasteasutuse muutumine, 
kohatasu määra muutumine 
jne), teavitab lapsevanem sellest 
esimesel võimalusel ka kohalik-
ku omavalitsust. Kohatasu hü-
vitis rakendub avalduse esita-
misele järgnevast kalendri-
kuust.

Määrus on vastu võetud
1. jaanuarist 2022 hakkab keh-
tima Jõelähtme Vallavolikogu 

poolt 16.12.2021 kinnitatud 
määrus „Jõelähtme valla kooli-
eelsetes lasteasutustes lapseva-
nema poolt kaetava osa määr ja 
tasumise kord“.

Määrusega kehtestatakse 
Jõelähtme valla koolieelsetes 
lasteasutustes (Loo Lasteaed 
Pääsupesa, Kostivere Lasteaed, 
Lasteaed Neeme Mudila) koha-
tasu määrad lapse eest kuus. 
Kohatasude kehtestamisel on 
aluseks võetud lapse ja tema 
vanema(te) elukoht Eesti Rah-
vastikuregistris. Lapse eest, kel-
le enda ja vanema(te) elukohaks 

on Eesti Rahvastikuregistri 
andmetel Jõelähtme vald, on 
kohatasu 35 eurot. 

Lapse eest, kelle enda ja kel-
le vanema(te) elukohaks ei ole 
Eesti Rahvastikuregistri and-
metel Jõelähtme vald, on koha-
tasu 20% vabariigi valitsuse 
kehtestatud töötasu alammää-
rast. 

2022. aastaks on kinnitatud 
töötasu alammääraks 654 eu-
rot, mistõttu tõuseb teises re-
gistris olevatele peredele lapse 
eest makstav lasteaia kohatasu 
130,80 euroni.

Kui ei ole valla registris 
seisuga 1. jaanuar
Alates 1. jaanuarist 2022 on 
kohatasu Jõelähtme valla laste-
aedades kohustatud maksma 
ainult need lapsevanemad, kel-
le enda ja kelle lapse elukoht 
Eesti Rahvastikuregistri and-
metel ei ole jooksva aasta  
1. jaanuarist ja katkematult 
edaspidi Jõelähtme vald. 

Kohatasu makstakse täis-
kuu eest olenemata lapse las-
teaiast puudutud päevade ar-
vust, lapse lasteaia nimekirja 
arvamise kuu esimesest päe-
vast kuni lapse lasteaia nime-
kirjast väljaarvamise kuu vii-
mase päevani. Kohatasu arves-
tamise aluseks on Eesti Hari-
duse Infosüsteemi (EHIS) 
jooksva kalendrikuu 10. kuu-
päeva nimekiri. 

Kohatasu ei maksta üldju-
hul lasteaia kollektiivpuhkuse 
ajal. 

Lasteaia kollektiivpuhkuse 
ajal põhjendatud kohavajadu-
se korral on perel võimalik ka-
sutada teise lahtioleva Jõeläht-
me valla lasteaia teenust, esita-
des selleks hiljemalt 1. maiks 
lasteaia direktorile avalduse. •

Just nagu täiskasva-
nudki, tahavad ka 
noored elada kesk-
konnas, kus nende va-
jadustega arvestatak-
se.

KREETE JUURAK
noorsootöö- ja spordispetsialist

Minna bussile peatu-
sest, mis on eluko-
hast mõistlikul kau-

gusel, osaleda huviringis, mis 
talle päriselt huvi pakub, anda 
oma panuse keskkonna hoid-
misele ning hiljem peale õpin-
guid leida oma kodukohas töö, 
mis tõeliselt huvi pakub ja tassi 
täidab.

Nüüd oleme sammukese lä-
hemal noorte kaasamisse valla 
tasandil. Nimelt kaasati noorte-
volikogu noored esimest korda 
vallavolikogu komisjonidesse 
hääleõiguslike liikmetena. 

Arengukomisjoni liikmeks 
sai Anni Laanejõe, elanikkonna-
kaitse komisjoni liikmeks Sand-
ra Varik, hariduskomisjoni liik-
meks Carolin Raud ja keskkon-

nakaitse komisjoni Maria Sus-
anna Piirimäe. Komisjonides 
osalemine annab noortele, kellel 
on selja taga veel hulk aktiivseid 
noori, võimaluse osaleda otse 
otsuste tegemises ning mõistmi-
se, et noorte sõna tõesti kaalub 
midagi.

Jõelähtme noortevolikogu 
kutsub üles kõiki Jõelähtme 
noori esitama oma mõtted ja 
ettepanekud eeltoodud vald-
kondades e-maili aadressil   
noortevolikogu@joelahtme.
ee. •

Jõelähtme valla registris olevatele 
peredele lasteaia kohatasu vabastus

Noortevolikogu  
liikmed kaasati  
ka volikogu  
komisjonidesse
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Esimest korda toimu-
nud Jõelähtme noor-
tekonverentsil „Otse 
rahast ja seksist”  
räägitigi nendel tee-
madel otse ja ava-
meelselt. 
KREETE JUURAK
noorsootöö- ja spordispetsialist

Noorte küsimustele vas-
tasid ja enda kogemu-
si jagasid Marilyn Jur-

man, noortekabineti nõustaja 
ja ämmaemand Margit Silla-
Vunk, Loo Keskkoolist alguse 
saanud õpilasfirma Wootie 
asutajad Mathias Hints ja San-
der Leks ning Eesti kuulsaima 
rahablogi autor ja investeerija 

Rahakratt! Päevajuhtideks olid 
noorsootöötaja Mihkel Pool 
ning spordi- ja noorsootöö 
spetsialist Kreete Juurak. 

Viiruse leviku ohu tõttu 
toimusid konverentsid Loo ja 
Kostivere noortele eraldi aega-
del – 24. novembril Kostivere 
koolis 6.–9. klassidele ning 26. 
novembril Loo Keskkoolis 7.–
9. klassidele. 

Küsimused, mida päevaju-
hid külalistelt küsisid, pärine-
sid noortelt endilt. Küsimusi 
saatnud noorte vahel loositi 
mõlemas koolis välja 3x 30 eu-
ro väärtuses Ülemiste kinke-
kaarte ning kaks Marilyn Jur-
mani uut noorteromaani „Mul 
hakkasid päevad”. Väga palju 
oli küsimusi seksuaaltervise 

kohta, just esimese vahekorra 
kohta, masturbeerimise ja por-
nograafia kohta, turvalise sek-
si ning partnerile ei ütlemise 
kohta. Lisaks oli palju küsimu-
si vaimse tervise kohta ning in-
vesteerimise ning ettevõtlikku-
se, ettevõtluse ja rahatarkuse 
kohta. 

Mitmed esinejad jagasid 
noortele ka oma esimese vahe-
korra lugu ning tunnistasid, et 
see ei olnud midagi romantilist 
ega ideaalset, kus küünlad põ-
lesid ja roosiõied olid voodil, 
nagu tihti filmides kajastatak-
se – pigem vastupidi. Naiste-
rahvad jagasid, et tundsid esi-
mese vahekorra puhul partne-
ripoolset survet ning julguse 
puudust öelda ei. Seetõttu rää-

kiski Marilyn Jurman #EIONEI 
loomisest ning sellest, kuidas 
ikkagi öelda EI. 

Krüptoraha pakub huvi
Investeerimise ja rahatarkuse 
koha pealt pakkus noortele 
enim huvi krüptoraha ja selle 
uued suunad. Küsiti väga asja-
likke küsimusi ja tuli välja, et 
mitmed noored ka juba oma-
vad aktsiaid ja krüptoraha. 
Noored kuulasid üsna kesken-
dunult ning tundus, et konve-
rents oli neile väga vajalik. 
Kindlasti võiks sarnast konve-
rentsi korraldada ka järgmisel 
aastal ning samamoodi koguda 
noortelt sisendit nii konverent-
si teemaks kui ka sisulisteks kü-
simusteks. 

Noorte küsimused kooliti 
olid üsna sarnased. Ka sek-
suaaltervise nõustaja Margit 
Silla-Vunk sõnas, et noorteka-
binetis käivatel noortel on läbi 
aastate samad küsimused hin-
gel olnud. Noorte seksuaalter-
visega seotud küsimustes tasub 
külastada lehte www.seksuaal-
tervis.ee, kus on väga palju va-
jalikku informatsiooni ja vastu-
seid noorte küsimustele ning ka 
vajalikke kontakte, kuhu mure 
korral pöörduda. Samuti saab 
seksuaaltervise lehel nõustaja-
telt ka anonüümselt küsimusi 
küsida ning nendega rääkida.

70% küsitlusele vastanud 
noortest leidsid, et koolis räägi-
takse seksuaaltervisest ning ra-
hatarkusest liialt vähe. Noorte 

ja õpetajate tagasiside konve-
rentsile oli hea. Muidugi meel-
dis noortele, et konverents toi-
mus tundide ajast, kuid noored 
leidsid, et käsitleti väga vajalik-
ke teemasid ning teema neid 
tõesti huvitas. Noored kiitsid 
korraldajaid selle eest, et konve-
rentsil käsitletigi seksuaaltervi-
se ja raha teemat otse ja ava-
meelselt, mitte ei keerutatud, 
nagu kahjuks tihti on kombeks, 
kui noortega seksist räägitakse.

Konverentsi lõpus astusid 
üles räppar säm ja lauljatar Me-
rilin Mälk. Samuti sai iga noor 
meenekoti, mis koosnes Jõe-
lähtme Noortekeskuse logoga 
riidest kotist, huulepalsamist, 
noortekeskuste kleepsudest ja 
ühe kondoomi. •

Noortekonverentsil räägiti otse  
rahast ja seksist

Noortekonverents Kostivere koolis, vestlusringis Marilyn Jurman. Foto Signe Valdmann

Sotsiaalministeerium
Uuringud on näidanud, et aja 
jooksul nii vaktsineerimise kui 
läbipõdemise teel saadud im-
muunsus nõrgeneb, eakatel 
rohkem ja kiiremini kui alla 
65-aastastel. Arvestades kriiti-
list epidemioloogilist olukorda, 
soovitab riik kolmandat ehk tõ-
hustusdoosi kõigile täiskasva-
nutele, kelle vaktsineerimis- 
kuurist on möödas vähemalt 
kuus kuud Pfizer/BioNTechi ja 
Moderna vaktsiinide puhul või 
vähemalt viis kuud AstraZe-
neca ja Jansseni vaktsiinide pu-
hul. 

Tõhustusdoos on eriti vaja-
lik vanemaealistele, kelle puhul 
võib immuunsuse nõrgenemi-
ne põhjustada rasket haigestu-
mist. Samuti on kolmas doos 
kriitilise tähtsusega riskirüh-

madega töötavatele inimestele 
ja neile, kellel oma töö tõttu 
kõrgendatud risk nakatuda ko-
roonaviirusega. Immuunpuu-
dulikkusega inimestele tähen-
dab tõhustusdoos neljandat 
kaitsesüsti. Tõhustusdoosi va-
jalikkuse osas peaksid immuun-
puudulikud inimesed pidama 
nõu oma immunoloogiga. Kor-
duvnakatunutele või CO-
VID-19 läbipõdenutele, kes on 
ka vaktsineeritud, ei ole tõhus-
tusdoos praeguste teadmiste 
juures vajalik. 

Kus saab tõhustusdoosi 
teha?
Tõhustusdoosiga vaktsineeri-
mine toimub perearsti juures ja 
kõikides inimesele lähedalasu-
vates vaktsineerimiskohtades. 
Info nende kohta leiab: vaktsi-

neeri.ee/covid-19/lahen-vakt-
sineerima/. 

Aja saab broneerida ülerii-
gilises digiregistratuuris ja/või 
lähima vaktsineerija telefoni või 
raviasutuse enda digiregistra-
tuuri kaudu.

Tõhustusdoosi on võimalik 
saada ka kõigis eelregistreeri-
miseta vaktsineerimispunkti-
des.

Vaktsiinide ja korraldus-
lik info
Tõhustusdoosideks kasutatak-
se Pfizer/BioNTechi vaktsii-
ni  Comirnaty või Moderna 
vaktsiini Spikevax sõltumata 
sellest, millise Eestis kasutatava 
vaktsiiniga on esmane vaktsi-
neerimiskuur läbitud. 

Mõlema vaktsiini pakutav 
kaitse on samaväärne ega sõltu 

sellest, millise vaktsiiniga on 
tehtud esmane vaktsineeri-
miskuur.

Millal on õige aeg tõhustus-
doosi tegema minna, saab kont-
rollida Patsiendiportaalist 
(www.digilugu.ee). 

Vaktsineerimisjärgsed 
reaktsioonid on sarnased 2. 
doosi järgsete reaktsioonide-

ga.  Enamik neist on lokaal-
sed kõrvalnähud, oma olemu-
selt kerged ja mööduvad mõne 
päevaga. Praeguste andmete 
alusel on nende sagedus olnud 
veidi suurem kui teise doosi jä-
rel. 

Tõhustusdoos ja tõend
Pärast kolmanda süsti saa-

mist tuleb Patsiendiportaali 
sisse logida ja endale uus 
vaktsineerimistõend luua 
ning see sealt nutiseadmesse 
uuesti alla laadida või paberil 
välja trükkida.

Kui tõhustusdoosi puhul 
on tegemist teise vaktsiinidoo-
siga – näiteks inimestel, kes 
said esimese doosina Janssenit 
või on pärast COVIDi läbipõ-
demist vaktsineeritud ühe 
doosiga kahedoosilisest vakt-
siinist –, tasub uus tõend luua 
Pfizer/BioNTechi Comirnaty 
vaktsiini saanutel 7 päeva ja 
Moderna Spikevax vaktsiini 
saanutel 14 päeva pärast tõ-
hustusdoosi saamist. Senikaua 
saab kultuuriüritustest ja muu-
dest kontrollitud tegevustest 
osavõtmiseks kasutada oma 
vana COVID-tõendit. •

Tõhustusdoosi soovitatakse kõigile täiskasvanutele
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on nüüd teostunud: aastal 2021 
on Saviranna mereäärne loo-
duskauni, puhta ja turvalise elu-
keskkonnaga küla, mis on hõlp-
sasti ligipääsetav nii maalt kui ka 
merelt ning kus külaelanikud 
väärtustavad elukeskkonda. Te-
gevuskavas esile tõstetud ees-

märk: mereranna juurdepääsu-
teede korrastamine, tagamaks 
turvalise ligipääsu kallasrajale, 
sai lõpuks täidetud. 

Jõelähtme valla arengukavas 
2019–2025 on püstitatud ees-
märk, et vallas on hästi arene-
nud külaelu toetav taristu. Jõe-

VALLAELU vald

Ajavahemikul 17.11.–12.12.2021  
registreeritud olulisemad juhtumid

Alustatud kriminaalmenetlused:
• Ajavahemikul 30.11.2021–01.12.2021 varastati Loo alevikus sõidukilt LED-kaugtuled, kahju 1000 eurot.
• 10.12.2021 Ruu-Ihasalu maanteel juhtis naisterahvas sõiduautot, olles alkoholist tingitud joobeseisundis.

Väärtegusid on toime pandud ja menetlus alustatud 21 korral:
Liiklusseaduse rikkumisi menetleti eelpool nimetatud perioodil 17 korral. Sealhulgas tabati üheksa kiiruse-
ületajat, kaks juhtimisõiguseta isikut, üks alkoholipiirmäära ületanud mootorsõidukijuhti.
Narkootiliste ja psühhotroopsete ainete ja nende lähteainete seaduse § 15’1 lg 1 (narkootilise või psühhot-
roopse aine ebaseaduslik käitlemine väikeses koguses) järgi on vaadeldaval perioodil alustatud üks väärteo-
menetlus, kui alaealine tarvitas 21.11.2021 Loo alevikus arsti ettekirjutuseta narkootilist või psühhotroopset 
ainet.
Välismaalaste seaduse § 304 (välismaalase Eestis töötamise tingimuste rikkumine) alusel võeti Liivamäe kü-
las vastutusele välismaalane, kes ajutiselt viibis Eestis, töötas ettevõttes, kuid tööandja ei olnud tema lühiaja-
list töötamist Politsei- ja Piirivalveametis registreerinud.

Lähisuhtevägivald:
Lähisuhtes toime pandud kehalise väärkohtlemise (Karistusseadustik § 121 lg 2 p 2) tunnustel toime pan-
dud kuritegusid vaadeldaval ajavahemikul Jõelähtme vallas ei registreeritud. 
Infoteatena registreeriti (st, et pole alustatud süüteomenetlust) üks lähisuhtevägivallajuhtum.
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Saviranna treppide rekonstrueerimine
Saviranna külas puu-
duvad munitsipaal-
maad, mistõttu pole 
külaplatsi olnud või-
malik rajada. Ühisüri-
tused toimuvad osalt 
mererannas, kus on 
puhke- ja ujumisvõi-
malused olemas. Suu-
remaid kogunemisi 
saab korraldada ka 
bussipeatuse platsil.

MERIKE METSTAK
Saviranna Külaseltsi 

juhatuse liige, külavanem

Mere poolt ääristab kü-
la valdavas osas kahe 
kilomeetri pikkune 

Saviranna klint. Külale on üks 
ligipääs Kallavere-Ülgase teelt. 

Võimalik ligipääs mereran-
da olid amortiseerunud ja oht-
likud kaks treppi (asukohaga 
Mere tee 22 ja 24 kinnistu ning 
Mere tee 6 ja 8 kinnistute va-
helt). Randa laskuv järsak on 

kuni 45-kraadine astang, kõr-
gusega merepinnast 12–16 
meetrit. Ilma treppide abita ei 
ole laskumine mereranda või-
malik. 

Olemasolevad trepid rajati 
esialgu suvilaomanike poolt 
käepäraste vahenditega üle nel-
jakümne aasta tagasi ning need 
olid lagunenud ja ohtlikud. Ini-
meste soov oli need nüüd asen-
dada turvaliste, kauakestvate ja 
kaasaegsete lahendustega. En-
dine suvilakooperatiiv on muu-
tunud osaliselt juba aastaring-
seks elamualaks ja turvaline li-
gipääs kallasrajale peab olema 
kindlustatud. 

Metallist trepid asuvad riigi-
maal ja kuuluvad Jõelähtme val-
lale.  Keskkonnaametil puudu-
sid vastuväited treppide uuen-
damisele, kuna trepid ei asu 
kaitsealal, hoiualal, püsielupai-
gas või kaitstava looduse üksik-
objekti kaitsevööndis. 2012. aas-
tal koostatud Saviranna küla 
arengukavas püstitatud visioon 

Töö teostas Sidmetall 
OÜ Andrei Sidorenko 
juhtimisel
Kolmest küsitud hinnapakkumi-
sest võitis soodsaima pakkumi-
sega treppide ehitamise õiguse 
Sidmetall OÜ, kelle kohta saab 
vaid kiidusõnu öelda. 

Hr. Sidorenko pakkumine oli 
teistest hinnapakkumistest väga 
oluliselt soodsam. 

Konstruktsioon ja 
arhitektuurne lahendus –  
arhitekt Raimo Sau
Pinnasesse paigaldati vajaliku 
suuruse ja pikkusega metallist 
kruvivaiad, mis puuriti pinna-
sesse ja mille külge monteeriti 
poltühenduste abil horisontaal-
sed metallist platvormid. Nende 
külge monteeriti omakorda kuni 
kümne tõusuastmega metallist 
trepimarsid.

Platvormid ja trepimarsid 
varustati turvaliste mõlemapool-
sete metallist käsipuudega. Kõik 
metallosad tsingiti vastavuses 
välistingimustele nõutava pinna-
kattega.

Saviranna trepid, enne ja pärast.

Maailma ühe suurima 
termopuidust mater-
jalide tootja Thermory 
Lool asuvas tehases 
on valminud uus ter-
mokompleks, mis ai-
tab ettevõttel vastata 
kasvanud globaalsele 
nõudlusele.

Thermory investeeris 
3000 m2 suuruse termo-
kompleksi ehitusse 7,5 

miljonit eurot, millest 700 000 
eurot rahastati koostöös Ette-
võtluse Arendamise sihtasutu-
se (EAS) ja Norra finantsmeh-
hanismiga „Green ICT“.

Novembri lõpus toimus Loo 
tehases töötajatele, juhtkonna-
le ja koostööpartneritele mõel-
dud tutvustusüritus koos eks-
kursiooniga uues termokomp-
leksis. Uude kompleksi on pai-
galdatud neli uut termoahju 

ning loodud termokambrite 
gaaside ühispõletamissüsteem, 
mis on võrreldes teiste ter-
moahjudega keskkonnasäästli-
kum. Esimesed testid on uus 
termokompleks edukalt läbi-
nud ja saavutab täisvõimsuse 
aasta lõpuks. Termokompleksi 
katusele rajati moodne päikese-
park. Ehituse peatöövõtja oli 
Maru Ehitus, ahjud pärinevad 
Soome tootjalt Jartek. 

Ettevõtte tegevjuhi Simmo 
Soometsa sõnul oli uue termo-
kompleksi rajamine vajalik 

tootmisvõimsuse suurendami-
seks, kuna Thermory keskkon-
nasäästlikult ja keemiavabalt 
väärindatud puitmaterjali järe-
le on nõudlus märgatavalt kas-
vanud kogu maailmas. Uus ter-
mokompleks aitab suurenenud 
nõudlust keskkonnasõbralikult 
rahuldada. 

„Uued ahjud on tõhusad ja 
kulutavad vähem energiat. Kõik 
ahjud paigutati siseruumidesse, 
mida köetakse ahjude jääksoo-
just kasutades ehk sisuliselt ta-
suta,“ selgitas Soomets. „See 

võimaldab meil kuumutustsük-
leid lühendada, sest materjal on 
eelsoojendatud ja ei vaja tsükli-
te lõpus nii palju jahutamist. 
Kogu protsess tekitab oluliselt 
vähem CO2 heitmeid ja on 
keskkonnale ohutu.“

Projekti osaks oli ka CEE-
TEC värvimisliini soetamine. 
Soometsa sõnul võimaldab uus 
värvimisliin kasutada vähem 
kolmandate osapoolte teenu-
seid, mille tulemuseks on väik-
semad transpordikulud ja see-
ga ka CO2 heitkogused ning 
kiirem protsess. „Värvimisprot-
sessi on nüüd integreeritud ka 
puidu harjamine ja värvi kuiva-
tamine, mis muudab kogu prot-
sessi sujuvamaks, kiiremaks ja 
tõhusamaks,“ märkis ettevõtte 
juht. 

Thermory toodab termo-
töödeldud puitu – tavapuit 
muudetakse kauakestvaks, vas-

tupidavaks ja ilmastikukindlaks 
spetsiaalse tehnoloogiaga vaid 
vee ja kuumuse abil. Oma oma-
dustelt on selline puit paremaks 
alternatiiviks kemikaalidega 
immutatud puitmaterjalile või 
plast- ja puitkiududest kompo-
siitmaterjalidele, mida oma elu-
ea lõpus tuleb käsitleda ohtlike 
jäätmetena.

Thermory on viimaste aas-
tate jooksul edukalt kasvanud 
nii orgaaniliselt kui läbi ühine-
miste. 2018. aastal ühines ette-
võttega termopuidutootja Ha-
Serv, 2020. aastal omandas 
Thermory 100-protsendilise 
osaluse Soome värvitud puit-
materjalide tootja Siparila. 

Samal aastal omandas 
Thermory osaluse Läti saeves-
kis VMS Timber. 2020. aasta 
suvel toimus oluline omaniku-
vahetus, kui investeerimisfond 
Livonia Partners müüs ena-

musosaluse suurettevõtja Krist-
jan Rahuga seotud UG Invest-
ments OÜle. 

Thermory on Eestis 1997. 
aastal asutatud kemikaalivaba 
puidutöötlemisettevõte, mis 
toodab Soomes loodud ja pa-
tenteeritud termotöötlemisteh-
noloogia abil terrassimaterjali, 
välis- ja sisevoodrilaudu, sauna-
materjali ning valmissaunu. Et-
tevõtte tootmisüksused asuvad 
Eestis, Soomes, Lätis ja Valge-
venes. 

Lisaks kuuluvad ettevõttele 
müügiüksused USAs ja Saksa-
maal. Grupp annab tööd 850 
inimesele. Thermory Grupi 
2021. aasta prognoositav käive 
tuleb enam kui 140 miljonit eu-
rot. •

Lisainfo:
Simmo Soomets,  

Thermory juhatuse esimees
simmo.soomets@thermory.com

Thermory uus termokompleks alustab tööd

Päästeamet soovib 
kõikidele rahulikke 
ning turvalisi jõulu-
pühi ning aastavahe-
tust!
SERGEI SAVIN
Muuga päästekomando pealik

Et pühad mööduksid tur-
valiselt ning neist jääks 
vaid head mälestused, 

veendu esmalt, et sinu kodus 
on olemas töökorras suitsuan-
dur ning soeta endale ka vin-
gugaasiandur, mis 1. jaanuarist 
2022 kõikides tahkeküttega 
eluruumides kohustuslikuks 
muutub. 

Kui kasutad küünlaid, siis 
jälgi, et see järelevalveta ei 
jääks ning kui teed sööki, püsi 
toidu valmimiseni köögis.

Et pühad  
mööduksid  
turvaliselt…

lähtme Vallavalitsus pidas trep-
pide rajamist otstarbekaks ja oli 
valmis toetama külaseltsi igati. 

Suur tänu vallavanem And-
rus Umbojale, kes oma mees-
konnaga koosseisus Kätlin 
Rennel, Viktoria Urb, Martti 
Taidre ja Priit Põldma andsid 
tubli panuse, et trepid valmis 
said. Aitäh vallavolikogule, kes 
võttis 11 poolthäälega vastu 
otsuse: nõustuda rahaliste ko-
hustuste võtmisega 2021. aas-
tal PRIA projekti „Saviranna 
trepid - avatud juurdepääs me-
rele“ kokku kuni 72 224,25 eu-
rot. PRIA toetus oli 56 577,92 
eurot. 

Harju Kalandusühingu juht 
Kaido Vagiström jäi tehtuga ra-
hule, Euroopa Merendus- ja 
Kalandusfondilt saadud summa 
on kasutatud otstarbekalt. Suur 
aitäh Margit Pärtelile, kes aitas 
projektitaotluse koostada. Ja tä-
nusõnad kuuluvad ka Pyrolla 
OÜ-le, kes oli abitöödel asen-
damatu. •

Aastavahetuse ilutulestik-
ku tehes pea meeles, et püro-
tehnikat tuleks osta ainult ser-
tifitseeritud müüjalt ning alati 
kontrollida, et ostetud patarei 
või rakett ei oleks vigastatud. 
Kui ostetaval pürotehnikal on 
väliseid nähtavaid vigastusi, 
siis seda kindlasti kasutada ei 
tohi, vaid tuleb viia tagasi müü-
gipunkti. 

Pürotehnika kasutamisel 
tuleb alati põhjalikult tutvuda 
pakendis oleva ohutusjuhendi-
ga ning järgida täpselt seal ole-
vaid reegleid. Kui juhendit kaa-
sas ei ole, siis tuleb seda küsida 
müüjalt. 

Ainult sertifitseeritud müü-
ja annab kaasa eestikeelse kasu-
tusjuhendi.

Soovides kaunist pühadeae-
ga! •
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JÕELÄHTME 
VALLAVALITSUS 
TEATAB:

DETAILPLANEERINGU LÄHTESEISUKOHTADE JA ESKIISLA-
HENDUSE AVALIK VÄLJAPANEK NING AVALIK ARUTELU
Neeme küla Metsamarja põik 4b ja Mardiranna maaüksuste 
detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse ava-
lik väljapanek toimub 03.01.–01.02.2022 ning avalik arutelu 
08.02.2022 kell 14.00 Jõelähtme vallamajas (Postijaama tee 
7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).
Planeeringuala, mis hõlmab Neeme küla Metsamarja põik 4b 
maaüksuse (katastritunnusega 24505:001:0796) ja Mardiran-
na maaüksuse (katastritunnusega 24505:001:0302), paikneb 
Neeme küla keskosas, mille põhjaosas paiknevad väikeelamute-
ga hoonestatud maaüksused. Maaüksustele juurdepääs on ta-
gatud munitsipaalomandis olevalt Metsamarja põik teelt, läbi 
Metsamarja põik 4a ja Metsamarja põik 6a naabermaaüksuste.
Algatatava detailplaneeringu eesmärgiks on liita Metsamarja 
põik 4b ja Mardiranna maaüksused üheks krundiks, muutes 
krundi sihtotstarvet 100% elamumaaks; hoonestustingimuste 
määramine üksikelamu ja abihoone rajamiseks ehitisealuse pin-
naga kokku 400 m2, juurdepääsu ja tehnovarustuse lahendami-
ne ning keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavanda-
tu elluviimiseks. Planeeritava ala suuruseks on määratud ca 
6500 m2. 

Detailplaneering sisaldab ettepanekut kehtiva üldplaneeringu 
muutmiseks. 

Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joe-
lahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD (http://service.
eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallamajas kohapeal ma-
terjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust vallavalitsuse 
planeeringuspetsialistiga: Tiina Skolimowski, telefon 605 4855, 
e-post tiina.skolimowski@joelahtme.ee.

Arvamused ning ettepanekud saata e-posti aadressile kant-
selei@joelahtme.ee või paberkandjal Jõelähtme Vallavalitsusele 
aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 74202, Jõelähtme 
vald.

Arutelul osalemiseks palume registreerida end hiljemalt 
04.02.2022 e-posti aadressil kantselei@joelahtme.ee.

DETAILPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE JA KESKKONNA-
MÕJUDE STRATEEGILISE HINDAMISE ARUANDE AVALIK 
ARUTELU
Manniva küla Tammenõlva kinnistu ja lähiala detailplaneerin-
gu eskiisilahenduse ja keskkonnamõjude strateegilise hinda-
mise aruande avaliku arutelu toimub 11.01.2022
kell 15.00 Jõelähtme vallamajas (Postijaama tee 7, Jõeläht-
me küla, Jõelähtme vald).
Tammenõlva kinnistu ja lähiala detailplaneering ja keskkonna-
mõju strateegiline hindamine algatati Jõelähtme Vallavolikogu 
11.10.2018 otsusega nr 140. 

Planeeringualaks on Tammenõlva (katastritunnus: 
24501:001:0544 ja 24501:001:0543) ja Vahukari (katastritun-
nus: 24504:004:0260) maaüksused. 

Keskkonnamõjude strateegilise hindamise eesmärgiks on ar-
vestada keskkonnakaalutlusi detailplaneeringu koostamisel 
ning kehtestamisel, tagada kõrgetasemeline keskkonnakaitse 
ning edendada säästvat arengut.

Detailplaneeringu eesmärgiks on Tammenõlva kinnistu siht-
otstarbe muutmine ärimaaks, ranna ehituskeeluvööndi vähen-
damine, majutusasutuse ja äriotstarbeliste ehitiste ning neid 
teenindavate rajatiste rajamine. Detailplaneeringuga kavanda-
takse Tammenõlva kinnistutele aastaringselt kasutatava puhke-
keskuse rajamist, kus külastajatele pakutakse järgmisi teenu-
seid: majutus, toitlustus, saun, konverentsid ja koolitused. Vahu-
kari kinnistul, puhkekeskuse naabruses kavandatakse maaka-
sutuse sihtotstarbe muutmist elamumaaks ning pereelamu ja 
abihoone rajamiseks ehitusõiguse seadmist.

Planeeritava ala suuruseks on ca 23 ha. Detailplaneering si-
saldab ettepanekut kehtiva üldplaneeringu muutmiseks.

Arutelul osalemiseks palume registreerida end hiljemalt 
07.01.2022 e-posti aadressil kantselei@joelahtme.ee.

DETAILPLANEERINGU LÄHTESEISUKOHTADE JA ESKIISLA-
HENDUSE AVALIK VÄLJAPANEK
Neeme küla Piilkonnamaja maaüksuse detailplaneeringu läh-
teseisukohtade ja eskiislahenduse avalik väljapanek toimub 
12.01.–10.02.2022 Jõelähtme vallamajas (Postijaama tee 7, 
Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).
Planeeringuala hõlmab Neeme küla Neeme Piilkonnamaja (ka-
tastritunnus 24505:001:0101) maaüksuse, mis asub Neeme 
poolsaare tipus. 

Juurdepääsu tagamiseks avalikult kasutatavalt Tanuma teelt 
haaratakse planeeringualasse ka ca 9 400 m2 ulatuses osa 

eraomandis olevast Uitro (katastritunnus 24505:001:1821) ja 
riigiomandis olevast Väljamäe (katastritunnus 24505:001:0377) 
kinnistutest. Menetluses oleva Uitro ja lähiala detailplaneeringu 
ning kehtiva Uitro II detailplaneeringute liikluslahendustes on ar-
vestatud juurdepääsu vajadusega Neeme Piilkonnamaja kinnis-
tule. 

Detailplaneeringu eesmärgiks on Neeme Piilkonnamaja maa-
üksuse sihtotstarbe muutmine elamumaaks, ehitusõiguse ja 
hoonestustingimuste määramine üksikelamu ja abihoonete raja-
miseks, juurdepääsu ja tehnovarustuse lahendamine ning kesk-
konnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu elluviimi-
seks. Planeeritava ala suuruseks on 1,8 ha. 

Detailplaneeringu algatamise taotlus sisaldab ettepanekut 
kehtiva üldplaneeringu muutmiseks maa sihtotstarbe osas. 

Materjalidega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel (joe-
lahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD (http://service.
eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallamajas kohapeal ma-
terjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühendust vallavalitsuse 
planeerimisnõunikuga: Jekaterina Sibul, telefon 605 4851, e-
post jekaterina.sibul@joelahtme.ee.

Arvamused ning ettepanekud saata e-posti aadressile kant-
selei@joelahtme.ee või paberkandjal Jõelähtme Vallavalitsusele 
aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 74202, Jõelähtme 
vald.

DETAILPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK JA AVALIK ARU-
TELU
Kaberneeme küla Kaberneeme sadama detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 05.01.–18.01.2022 ning avalik aru-
telu 02.02.2022 kell 15.00 Jõelähtme vallamajas (Postijaa-
ma tee 7, Jõelähtme küla, Jõelähtme vald).
Planeeringuala asub Jõelähtme vallas Kaberneeme külas Kaber-
neeme poolsaare idakaldal Kolga lahe ääres ning selle suurus 
on ca 3,4 ha (maismaa ja mereala kokku). Juurdepääs alale toi-
mub olemasolevalt küla läbivalt Kordoni teelt. Mere poolt on või-
malik randuda kuni 2m süvisega väikelaevadega. Planeeringu-
ala hõlmab Kordoni tee 20 maaüksust (katastritunnusega 
24501:001:0491). Tegemist on olemasoleva tegutseva väikesa-
damaga (Kordoni tee 20 maaüksus: pos 1), mille krundi piire ei 
muudeta. Säilib olemasolev maa sihtostarve 70% tootmismaa ja 
30% ärimaa. Krundile pos 1 võib kavandada 2 kuni 6 eraldiseis-
vat hoonet, sõltuvalt kavandatavast tootmistegevuse tehnoloo-
giast (nt kala vastuvõtukoht, sadama kapteni ruumid, vaatetorn, 
pesemisvõimalused, kohvik/restoran jne). Pos 2 krundile võib 
kavandada sadama tegevusega seotud rajatisi. Planeeritava ala 
lubatud täisehituse protsent on kuni 20%. Planeeringuga on teh-
tud ettepanek sadama akvatooriumi täpsustamiseks. Muulide 
asukoht jääb samaks ning sadamas pakutav kaikohtade arv ca 
50 alusele säilib. Lubatud on rajada vaatetorn sadama tarbeks. 
Kavandatavate hoonete arhitektuur peab olema kaasaegne, piir-
konda sobiv ja piirkonna kvaliteeti tõstev. Planeeritavate hoone-
te (harja) kõrgus maapinnast võib olla kuni 15 m ning korruseli-
sus kuni neli korrust.

Detailplaneeringu algatamise taotlus on nii kehtiva kui ka 
koostatava Jõelähtme valla üldplaneeringu kohane ja kooskõlas 
valla arengueesmärkidega.

Detailplaneeringu materjalidega saab tutvuda Jõelähtme val-
la kodulehel (joelahtme.kovtp.ee) ning kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/). Jõelähtme vallama-
jas kohapeal materjalidega tutvumiseks võtke eelnevalt ühen-
dust vallavalitsuse planeerimisnõunikuga: Jekaterina Sibul, tele-
fon 605 4851, e-post jekaterina.sibul@joelahtme.ee.

Arvamused ning ettepanekud saata e-posti aadressile kant-
selei@joelahtme.ee või paberkandjal Jõelähtme Vallavalitsusele 
aadressil Postijaama tee 7, Jõelähtme küla, 74202, Jõelähtme 
vald.

Arutelul osalemiseks palume registreerida end hiljemalt 
31.01.2022 e-posti aadressil kantselei@joelahtme.ee.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU ARUTELU TULEMUSED 
Ihasalu küla Ihasalu tee 82 maaüksuse detailplaneeringu avali-
ku väljapaneku ajal laekus vastuväide detailplaneeringu lahen-
dusele. Planeerimisseadusest tulenevalt korraldati avalik arute-
lu. Laekunud vastuväitest lähtuvalt viidi detailplaneeringu lahen-
dusse muudatused, mis ei mõjuta planeeringu põhilahendust. 
Arutelu käigus võttis avaliku väljapaneku ajal laekunud vastuväi-
te tegija oma ettepanekud tagasi ning nõustus planeeringu la-
hendusega. Peale avaliku väljapaneku lõppu laekus veel üks 
vastuväide detailplaneeringu lahendusele, mida samuti arutati 
avalikul arutelul. Vastuväite esitaja ja detailplaneeringu koosta-
misest huvitatud isik ei jõudnud kokkuleppele avaliku arutelu 
ajal ning otsustasid jätkata läbirääkimisi. 

KEHTESTATUD DETAILPLANEERING 
Jõelähtme Vallavolikogu on kehtestanud 23.11.2021 otsuse-

ga nr 3 Kaberneeme küla Juhani kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu.
Kaberneeme küla Juhani kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
koostamine algatati Vallavolikogu 29.09.2013 otsusega nr 414. 
Kaberneeme küla Juhani kinnistu (katastritunnus 
24505:001:0499) paikneb Kaberneeme küla keskosas, üldpla-
neeringu kohasel tiheasustusalal. Planeeritavat kinnistut ümb-
ritsevad üksikelamutega hoonestatud maaüksused. Planeerita-
vast alast põhja poole jäävad lähiteenust pakkuvad asutused: 
kauplus, toitlustusasutus. 

Detailplaneeringu eesmärk on 1325 m2 suurusele kinnistule 
tingimuste seadmine elamumaa sihtotstarbega krundile üksike-
lamu ja abihoone ehitamiseks. Detailplaneeringuga määratakse 
krundi ehitusõigus ja arhitektuursed nõuded hoonetele, lahen-
datakse juurdepääsud ning taristu vajadus, seatakse keskkon-
natingimused planeeringuga kavandatu elluviimiseks. 

Detailplaneering on kehtivat üldplaneeringut muutev üldpla-
neeringu kohasest väiksema üksikelamu krundi suuruse ning 
naaberkinnistutel paiknevate elamute omavaheliste vahekau-
guste osas. 

Üldplaneeringu muutmine on põhjendatud, kuna lähipiirkon-
nas paikneb samuti väiksemaid üksikelamumaa maaüksusi 
ning naabermaaüksustel paiknevate elamute omavaheline kau-
gus on kohati 8–10 m. 

Tiheasustusalal ruumiline planeerimine järgib kompaktsele 
alale omaseid põhimõtteid – hooned rajatakse üksteisele lähe-
dale, hoonestatud alad liidetakse üldjuhul ühiste tehnovõrkude-
ga, juurdepääsuks rajatakse sidus ja naaberalade vajadusi ar-
vestav teedevõrk.

Planeeringuga väljatöötatud lahendus sobitub hästi väljakuju-
nenud külamiljöösse. Kinnistule kavandatava elamu ja abihoo-
ne rajamine suurendab Jõelähtme valla elanike arvu, mis on sa-
muti üks valla arengueesmärkidest.

Otsusega saab tutvuda Jõelähtme valla kodulehel dokumen-
diregistris (joelahtme.kovtp.ee) ja kaardirakenduses EVALD 
(http://service.eomap.ee/joelahtmevald/).

DETAILPLANEERINGU OSALINE KEHTETUKS TUNNISTAMINE
Jõelähtme valla Parasmäe küla Lillevälja kinnistu detailpla-
neeringu osaline kehtetuks tunnistamine kanalisatsioonila-
henduse osas.
Jõelähtme Vallavolikogu 23.11.2021 otsusega nr 4 tunnistati 
osaliselt kehtetuks Jõelähtme valla Parasmäe küla Lillevälja kin-
nistu detailplaneeringu kanalisatsioonilahenduse osas. 
Jõelähtme valla Parasmäe küla Lillevälja kinnistu detailplanee-
ring kehtestati 31.03.2014 Jõelähtme Vallavolikogu otsusega nr 
56. Detailplaneering moodustati olemasolevast talukompleksist 
3 elamumaa krunti ning määrati neile ehitusõigused ühe elamu 
ja kuni kahe abihoone kavandamiseks ehitisealuse pinnaga igal 
krundil kuni 600 m². Reoveed on detailplaneeringu kohaselt et-
tenähtud kanaliseerida kogumismahutitesse. Planeeringualal 
asuvate kinnistute omanikud esitasid vallavalitsusele taotluse 
tunnistada detailplaneering kehtetuks kanalisatsioonilahenduse 
osas nendele kuuluvatel kinnistutel, eesmärgiga rajada kogu-
mismahuti asemel biopuhasti. Detailplaneeringu osaline kehte-
tuks tunnistamine kanalisatsioonilahenduse osas ei muuda pla-
neeringu põhilahendust. 

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVALIK VÄLJAPANEK

Saha küla Oru tee 8 maaüksusele projekteerimistingimuste 
avalik väljapanek toimub 27.12.2021–10.01.2022. Projektee-
rimistingimuste eelnõu on kättesaadav Jõelähtme valla kodule-
hel.
Maaüksuse osas kehtib Jõelähtme Vallavolikogu 15.10.2015 ot-
susega nr 241 kehtestatud Saha küla Oru katastriüksuse detail-
planeering. Projekteerimistingimustega täpsustakse ehitussea-
dustiku § 27 lg 4 p 4 alusel detailplaneeringu järgseid arhitek-
tuurseid, ehituslikke või kujunduslikke tingimusi hoonetele luba-
tud katusekalde vahemiku osas.

TEATEDvald

Detsembri vallaleht trükiti  
15. detsembril 2021, 

eeldatav postkastidesse  
jõudmise aeg  

20.–22. detsember 2021. 

Jaanuarikuu vallaleht 
läheb trükki  

24. jaanuaril 2022, 
eeldatav postkastidesse  

jõudmise aeg  
27.–28. jaanuaril 2022. 

Kaastööde tähtaeg  
14. jaanuar 2022.
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Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

PRILLIRAAMID   kuni

PARIMAD PROGRESSEERUVAD 
KLAASID              
Prillitellijatele nägemise kontroll TASUTA!

Püsiklientidele ja pensionäridele
LISASOODUSTUS!

SILMARÕHU MÕÕTMINE!

– 50%

–100€

SILMARÕHU MÕÕTMINE!

Maardu, Keemikute 2, Maxima XX
E–R 10–19, L 10–16 tel 637 1688

Otse tootjalt!
• Pakitud kandiline kasebrikett
• Pakitud turbabrikett  al 150 €
• Premium pellet 6 ja 8 mm
• Pakitud kivisüsi
• Kuivad kütteklotsid
 Vedu. Tel 506 8501

Harju EluHarju Elu10 10. detsember 2021 / aasta 49. nädal

Sügismnemo 2021 13. mäng

1. Eesti väist 14 punkti.
Küsimused koostas Allar Viivik.
Vastused saada allar@harjuelu.ee.

MÄLUMÄNG

Harju Elu kolme kuu tellimuse võitis xx, palju õnne! Selle lehe ristsõna lahendajate vahel läheb loosi kolme kuu Harju Elu tellimus. Vastused saata vastus@harjuelu.ee 
või toimetusse Pärnu mnt 139C, Tallinn 11317, loosi jõuavad vastused, mis on saabunud hiljemalt kolmapäeval. Eelmise ristsõna vastus „valgeks maalitud“.

REKLAAM / VABA AEG

Margit Kirjutus
 

Bit AS

Hubast soojust kõikidesse
kodudesse soovib

Teie korstnapühija!
info@akorsten.ee

tel 5648 3971

Korstnapühkija
5877 1665

info@puhaskolle.ee
www.puhaskolle.ee

Kaur, tel 5343 9250, kaur@reinpaul.ee

Ostame kasvavat võsa,
ladustatud võsa ja raidmeid.
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Avaldame sügavat kaastunnet

IDA ALLVEE  08.01.1951−16.11.2021

ALEKSANDER KAUPONEN 17.12.1948−18.11.2021

PAVEL KROON  16.03.1945−19.11.2021

PILVI SIIMISKER  05.04.1939−24.11.2021

ÕIE-OPHELIA AUSLA  25.07.1921−26.11.2021

ANDRES VIIRPALU  25.04.1947−27.11.2021

ARE ALLOJA  08.12.1939−06.12.2021

Valla eakad sünnipäevalapsed 
detsembris 2021 

92 15. detsember Loo alevik
MAIE PIIP

90 13. detsember Loo alevik
ERNA PLINKNER

89 26. detsember Kostivere 
alevik
ZINAIDA PROSHUTINSKAYA

89 29. detsember Loo alevik
MILVI EESKIVI

88 28. detsember Loo alevik
ELLEN ARJASEPP

87 14. detsember Loo alevik
VÄINO VARES

87 18. detsember Parasmäe küla
RAUL TIISAAR

86 8. detsember Ihasalu küla
JOHANNES KIRSIMAA

86 17. detsember Kostivere 
alevik
ZOJA ERENBUŠ

86 23. detsember Loo alevik
HELGI ALTNURME

85 7. detsember Loo alevik
MEIDA KUUSKMÄE

85 20. detsember Iru küla 
EMMA NEMTSOVA

84 5. detsember Loo alevik
MILVI VALVIK

83 29. detsember Vandjala küla
IVI TALIMÄE

83 31. detsember Kostivere 
alevik
NEIDA TUISK

82 17. detsember Loo alevik
MAIMO REBANE

81 17. detsember Kostivere 
alevik
REET PEDASTSAAR

81 25. detsember Loo alevik
LAINE KINGISSEP

80 5. detsember Kaberneeme 
küla
JAAK BERNARD

80 12. detsember Iru küla 
TAIVE BRAKS

80 18. detsember Kostivere 
alevik
LEILI TRISBERG

80 22. detsember Kostivere 
alevik
NORMA SAARERAND

80 23. detsember Jõelähtme 
küla
HARALD ERNESAKS

80 24. detsember   
 
VELLO SUKAMÄGI

80 29. detsember Loo alevik
ESTER OOTRE

75 6. detsember Uusküla
MART MÜÜR

70 2. detsember Iru küla 
ALEXANDER OVCHINNIKOV

70 3. detsember Iru küla 
JÜRI REESNA

70 5. detsember Loo alevik
PAVEL ALEKSEJEV

70 9. detsember Loo alevik
SULEV KROBEN

70 13. detsember Ruu küla
ÜLLE JÄRVE

70 19. detsember Neeme küla
ANDRES TALBAK

70 29. detsember Jõesuu küla
JUHAN RÜNGAS

Jõelähtme valla uued kodanikud
4. november  vanemad Josephine Marquart ja Dustin 
Jaros
tütar Liili Melia

Kes ei soovi vallalehes 
meelespidamist, palume  
sellest teada anda  
telefonil 605 4880.

Vaikselt lahkus sul emake hea,
Muredest, valudest enam ei tea.

Südamlik kaastunne sulle, 
Priit, armsa ema 

VALLY PÕLDMA
kaotuse puhul. 

Segakoor Jõelähtme  
Laulusõbrad

Avaldame sügavat  
kaastunnet Priit Põldmale, 

armsa ema 

VALLY PÕLDMA
kaotuse puhul.

Jõelähtme Rahvamaja

Jõelähtme LavaGrupp

Mälestame ja avaldame sü-
damlikku kaastunnet lähe-

dastele

ARE ALLOJA
kaotuse puhul.

Rootsi-Kallavere Küla Selts

Ei astu jalg sul enam koduõue     
                                               murul,
ei ava käsi enam õueväravat…

Mälestame kõrges heas 
lahkunud

ÕIE-OPHELIA  
AUSLAT

Avaldame kaastunnet  
lähedastele

Naabrid Kaare teelt

Me südameis Sa ikka elad,
jääd mõttes meie keskele…

Armas Anne-Ly pere, aval-
dame sügavat kaastunnet 

kalli

ÕIE-OPHELIA  
AUSLA

kaotuse puhul.

Veski ja Orava pere

Su tugev elutahe väsis ja 
ränk haigus murdis sinu 

elutee.
Lahkus meie kallis isa 

PAVEL KROON
16.03.1945–19.11.2021 

Mälestavad abikaasa,  
lapsed, lapselapsed ja  

lapselapselapsed.

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea …

Südamlik kaastunne Priit 
Põldmale kalli ema

VALLY PÕLDMA
15.01.1932–20.11.2021

kaotuse puhul.

Jõelähtme Vallavalitsus ja 
Vallavolikogu

Kas kuuled, kuis nutab su kodu
su puudumist leinates sääl?
Talle kaaslaseks vihmasadu
kus piiskadel pisara hääl...

Mälestame kauaaegset  
juhatajat

PILVI SIIMISKERI
ja avaldame kaastunnet tü-

tardele peredega.

Endised töökaaslased Hau-
dejaamast

Avaldame kaastunnet  
Priit Põldmale ema

VALLY PÕLDMA
kaotuse puhul. 

Jõelähtme Valla Kultuuri-
keskus

Hüvasti 

ANDRES VIIRPALU

1947–2021

Südamlik kaastunne  
perekonnale 

Jõelähtme  
sotsiaaldemokraadid

Mälestame ja meenutame 
heade sõnadega pikaajalise 

koostöö eest

PAVEL KROONI

Linnuvabriku loomakasvata-
jad

Mälestame pikaajalist  

koostööpartnerit

PAVEL KROONI
Südamlik kaastunne lähe-

dastele. 

Eesti Tõuloomakasvatajate 
Ühistu

Langetame leinas pea ja 

avaldame kaastunnet

ANDRES VIIRPALU
surma puhul abikaasa  

Kajale ja nende tütardele.

Ülgase külarahvas

Merike, sügav kaastunne 
Sinule ja Sinu lähedastele 

isa

PAVEL KROONI
surma puhul.

Kaaslased Saha külast

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

TALLINNA KREMATOORIUM
PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID

HASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS 
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI 
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

IN MEMORIAM

Seal, kus sulgub 
eluraamat, algab 
mälestustemaa…

Kuldsete tähte- 
dega on selles 
raamatus kirjas:

ÕIE-OPHELIA AUSLA
25.07.1921–26.11.2021,

üks Loo seenioride klubi asutajaliikmeid, tegus 
ja toimekas, rõõmsameelne ja helehäälne, elas 
pika ja värvika elu. Meenutame ja mälestame 

ning avaldame sügavat kaastunnet lähedastele.

Loo seenioride klubi PIHLAKOBAR

On kurb ja raske, kui taevasele teele läheb mõt-
tekaaslane ja hea inimene. 

Andres Viirpalu oli Ülgase küla esimene küla- 
vanem, kes viisteist aastat tagasi asutas külaselt-
si. Tema mõttesädemest sai alguse nii mõnigi 
väärt tegu ja ettevõtmine. Nii oli ta külaplatsi ra-
jamise eestvedaja ning sisustas selle külarahva 
rõõmuks pikkadeks aastateks. Ta oli tegus, ette-
nägev ja sõbralik mees, sooja ja suure südame-
ga. Siiras huvi ühiskondliku elu vastu ja mure ko-
dukandi inimeste heaolu pärast ei lasknud tal ku-
nagi jääda kõrvaltvaatajaks, mistõttu oli loomu-
lik ka tema kandideerimine valimistel. 

Andres ise jäi oma tegemistes tagasihoidlikuks. 
Kõige olulisemad olid talle perekond ja sõbrad.

Raske haigus murdis väsimatu töömehe ja hooli-
va pereisa. Külarahvale, erakonnakaaslastele ja 
sõpradele, rääkimata perekonnast, jäi Andrese 
lahkumise järel tühjus. 

Andres Viirpalu jäid leinama abikaasa, kolm tü-
tart, kuus lapselast ja viis lapselapselast.

Puhka rahus, kallis sõber. 

Merike Metstak

 ANDRES VIIRPALU
25.04.1947−27.11.2021
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ERAKUULUTUSED

MÜÜK

• Müüa Mõigu asumis Juhtme tn 
26 kolmetoaline saunaga korter. 
Küsi infot tel 514 7886

• Müüa puitbrikett RUF 
180€/960kg ja ümar 190€/960kg, 
pellet premium 6 ja 8mm 
210€/960kg, kütteklotsid 2,5€/40L 
kott, lepp 3,60/40L kott, kask 
3,80/40L kott, tel 517 0257

• Müüa toored ja kuivad lõhutud 
küttepuud kohaletoomisega – 
lepp, sanglepp, kask, okaspuu.  
Hinnad soodsad! Lisainfo  
tel 509 9598, www.pakhalupuu.ee,  
pakhalupuu@gmail.com

• Kehras müüa kahetoaline korter otse 
omanikult. Korteris keskküte, gaas, 
külm ja soe vesi. Toad asuvad põhja 
suunas, positiivse energia poole.  
Tel 5562 6857
• Müüa konservikarbid, kaaned, kaane-
tajad, roostevabad autoklaavid.  
Tel 506 8501
• Müüa Harjumaal kolmemeetrist küt-
tepuud: hall lepp, must lepp, kask, ko-
haletoomisega. Miinimum kogus 15 tm. 
Lisainfo tel 5829 3564

• Müüa lõhutud küttepuud 30–60 cm, 
nii toores kui kuiv, koos kohaletoomise-
ga. Tel 518 3927, tamps222@gmail.com
• Müüa saetud ja lõhutud küttepuud 
pikkusega 30–60 cm. Pakkuda ka võrk-
kotis kuivi küttepuude tootmisjääke. 
Kojuvedu. Võtame tellimusi vastu iga 
päev. Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com
• Müüa sauna- ja suitsuahjud, boilerid. 
Vajadusel kaup koju kätte ja paigaldus. 
Tel 505 4355
• Teisaldatavate alumiiniumist katusere-
delite müük. Tel 503 8628,  
katuseredel24.ee
• Kütteladu24 – parim valik ja hinnad 
pakitud küttematerjalil. Tel 520 2190

OST

• Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Ka avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine  
ja tehing. Pakkumisi ootan  
tel 5618 8671 või  
seisevauto@gmail.com

• Igas seisus autode kokkuost ja 
ARKist kustutamine. Pakkuda võib 
nii sõitvaid, kalleid, kui ka romusid. 
Tel 5823 8310, ostameautod.ee

• Ostame Teie mistahes mootor-
sõiduki! Pakkuda võib igas seisu-
korras ja hinnaklassis masinaid! Üle 
Eesti! Helistage tel 5552 2223

• Ostan kasutuseta jäänud sõidu-
auto või kaubiku, võib olla remonti 
vajav. Pakkuda võib ka Vene autot. 
Kiire tehing, arvelt mahavõtmine ja 
vormistamine! Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee

• Ostan Lool Liivakandi teele ka-
sutuna seisva garaažiboxi. Hind ala-
tes 2000-10000 € olenevalt seisu-
korrast. Tehingu korral vana kola 
äravedu minu poolt. Tel 5551 3587

• Estest PR OÜ ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee
• Ostame igas seisukorras sõidukeid. 
Arveldamine ja vormistamine kohapeal. 
Tee oma pakkumine. Tel 5591 8304, 
5805 9979
• SKP Invest OÜ ostab maad, ka hoo-
netega, Harjumaal ja selle lähiümbru-
ses. Vaatame üle kõik pakkumised. Tõe-
näoliselt teeme Teile parima hinna.  
Tel 508 0065, www.skpinvest.ee,  
kristjan@skpinvest.ee

• Ostan igas seisukorras sõidukeid ja 
kaubikuid, võib remonti vajada!  
Tel 5309 2650

TEENUS

• Langetame, hooldame puid ja 
freesime kände just Teie piirkon-
nas. Leiame koos lahenduse! Meid 
saab kätte tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

• Liuguksed, garderoobid, köö-
gid, hinnad soodsad, garantii.  
Tel 502 9075, liuguksed@kallion.net

• Lume- ja jäätõrje katustelt.  
Tel 5638 8994

• Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, kändu-
de juurimine. Tel 521 0334

• Korstnapühkija, tel 5333 0556,  
www.korstnahooldus.ee
• Ohtlike puude aastaringsed raie-, 
hooldus- ja saetööd. Viljapuude ja hek-
kide lõikus. Väiketraktori teenused: 
metsamaterjali kokkuvedu, tööd fron-
taallaaduriga jms. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee

vald

• Korstnapühkimine. Tel 522 1082
• Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töö puhas ja korralik, tehtud töö kohta 
väljastan nõuetekohase akti.  
Tel 5689 0125, kuldnoop@gmail.com
• Litsentseeritud korstnapühkija. 
Tel 5361 5567, www.kuldnekorsten.ee
• 
• Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968
• Õhksoojuspumba paigaldus ja hool-
dus, hind 150 €. Sertifikaadiga paigal-
daja Kalev Lepistu.  
Lisainfo tel 5656 2191
• Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja vii-
mistlustööd. Majade, kõrvalhoonete 
ehitamine täislahendustega.  
Tel 5352 9476, www.miltongrupp.ee
• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727,  
24 h. Vt ka ennustus.ee
• Kivikorstnate ehitamine ja remont.  
Tel 518 8889
• Korstnapühkimine nõuetekohase ak-
tiga, ummistuste  likvideerimine ja küt-
tekollete remont. Korstende, ahjude, 
pliitide, kaminate ehitus ja remont.  
Töid teostavad litsenseeritud pottsepp 
ja korstnapühkija. Korstnapühkija  
tel 5372 4993, pottsepp tel 5648 2818

TÖÖ

• Otsime välitööde spetsialiste autobri-
gaadi , brutopalk 1200 € Täpsema info 
saamiseks helista 5682 1503
• Otsime puhastusteenindajat,  
100 Grupp, Kesk tee 18a, Rae vald,  
Jüri, 3x nädalas E, K, R. Täpsem info  
tel 5682 1503
• Otsime puhastusteenindajat  
Puumerkki, Sinikivi tee 2, Rae vald, 
Lehmja, 3x nädalas E, K, R. Helista  
tel 5682 1503

KAUPMEHE KESKLAOS NUUDI TEE 18,  
UUSKÜLAS JÕELÄHTME VALLAS LEIAB TÖÖD

kelle peamiseks tööülesandeks on kauba korrektne ja kiire komplekteerimine skanneri abil. 
KOMPLEKTEERIJA,   

kelle peamisteks tööülesanneteks on transporttööde teostamine, kauba  
etikettimine ja lao korrashoiu tagamine.

LAOTÖÖTAJA,

AS Kaupmees & KO on Eesti toitlustussektori suurim ja tuntuim (Kantar Emor 2019) toidukaupadega varustaja. Meie 
ulatuslik kogu Eestit kattev jaotusvõrk ning 7 kauplusladu suuremates linnades tagavad meie klientide varustatuse toidu- 
ja esmatarbekaupadega kõikjal Eestis. Enam kui 29-aastane professionaalne suhe klientide ja koostööpartneritega üle 

maailma garanteerib, et kõik tooted saab ühest kohast. 

Pakume uuele meeskonnaliikmele
• graafikuga tööd tavatemperatuuriga laos päevastel aegadel 
• motiveerivat töötasu, mis koosneb põhi- ja tulemustasust  

ning jääb vahemikku
• komplekteerijatel 1000-1700€ (töötasu reapõhine) 
• laotöötajatel 900-1000€

• põhjalikku väljaõpet
• vajadusel ettevõtte-poolset transporti tööle ja tagasi Tallinna

Ootame uuelt meeskonnaliikmelt
• eesti keele oskust suhtlustasandil
• füüsilist vastupidavust

Ootame Sinu kandideerimisavaldust 5. jaanuariks CV Keskuse kaudu  
www.cvkeskus.ee/kaupmees-ko-as-toopakkumised-1414
või meiliaadressile personal@kaupmees.ee märgusõnaga 
„KOMPLEKTEERIJA“ või „LAOTÖÖTAJA“.

kaupmees.ee             KaupmeesKO

Metsä Forest Eesti AS
ostab kasvavat metsa, metsamaad,
palke ja paberipuitu, küttepuitu ja
raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
wwww.metsaforest.com/ee

Jõelähtme valla teabe ja infoleht. 
Väljaandja on Jõelähtme vallavalitsus. 
Omavalitsuse õigusaktidega saab 
tutvuda valla kantseleis, raamatu-
kogu des ning www.volis.ee ja
www.joelahtme.kovtp.ee.

Toimetaja Signe Valdmann, 
605 4865, 5843 7860,
signe.valdmann@joelahtme.ee,
ajaleht@joelahtme.ee.
Tasulise reklaami ja kuulutuste 
tellimine 646 2214, 
myyk@harjuelu.ee.
Jälgi meid nüüd ka Facebookis: 
www.facebook.com/joelahtme.

Valla üldinfo kantselei telefonil 5301 2223.
Reklaami sisu ja lugejakirjades toodud seisukohtade eest toimetus ei vastuta. 

Toimetusel on õigus lugusid toimetada ja lühendada.

Kaunist 
jõuluaega!

Reklaami tellimine: 
myyk@harjuelu.ee


